
швшт в ИНГІГІІ по- в нтмеччиш вибуш голо- з РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ шо дгеть ся в поневоленім росія і Польщі зірвали ди- КОРИСТАЙТЕ З НАГОДИ, ПОКИ НЕ ПІЗНО!
БІДИЛИ ПРИ ВИБОРАХ. Д08І ЗАВОРУШЕНА. т^х(К|Я вуцвк СХІДНІЙ ГАЛИЧИНІ ПЛЬОМАТИЧНІ ЗНОСИНИ.

ПІД УВАГУ ПЕРЕДПЛАТНИКАМ І ЧИТАЧАМ “VHP. 
РОБ. ВІСТИЙ І ГОЛОСУ ПРАЦІ", ЯК ТАКОЖ 

ВСІМ ИНШИМ РОБІТНИКАМ.
Другі вибрали найбільше по- ГНдчас заворушень вісім осіб 

слів робітники.
Польські пласти арештували в Обидві держави відкликали 

Галичині 154)00 Українців.-Дня 11. жовтня с. р. відбуло 
ся перше засїданє 3-ої сесії

ЛОНДОН; 16. листопада. —1 БЕРЛІН. 15. листопада. — Всеукраїнського Центрального 
Вислід виборів до англійсько- Підчас солодових заворушень. ' Виконавчого Комітету з таким 
то парламенту представляєм які вибухли вчера в ріжних ча- порядком дня: 1) Про справи

убито 8 осіб і мно- Близького Сходу. 2) Реферат 
Раковськрго про внутрішну і 

В Кольонїї, де було чотирох зовнїшну політику У. С. Р. Р. 
57, ліберали Лойд Джор-! убитих, покликано поліцію для 3) Кодекс законів про працю, 
джа 52, инші партії 10. і розігнана комуністичної де- 4) Основний закон в справі о- 
Разом вибрано вже 605 послів монстрації на ринку. Крім чо- світи. 5) Кодекс законів про 
на всіх 615. З 10 виборчих о- ; тирох померших було там чо- землю і инших 11 точок, 
кругів нема ще повного вислї- j тирох ранених. Перший день сесії посвяче-

niflnaç наїзду поліція захо-! но вповні справі Близького 
пила сотки відозв, закликаю-j Сходу, яку реферував коман­
чях до генерального страйку, дуючий військом України і 

До помочі поліції поклика-, Криму Фрунзе. Головою сесії
вибрано Петровського. Сесія

свої посольства.убито І миого ранено.
ВІДЕНЬ, 11. листопада. — МОСКВА, 11. листопада. —;

Телеграми до тутешних газет Російське совітське правитель- _ 
доносять, що вибухнувше пе- ство відкликало своє посо.іь- Перша половина МІСЯЦЯ листопада, який Є місяцем НЄ- 
ред трома тижнями повстане в ство з Польщі. До зірваня ди- сеня П0*°**І українській робітничій прес? В Канаді, вже про- 
Східній Галичині — треває і пльоматичних зносин між Со- *мнУяа- Остає ще ТІЛЬКИ 12 ДНІВ В СІМ МІСЯЦИ. 
дальше. Івітською Росією і Польщею В СІМ короткім часі ИОЖДИЙ товариш і иожда товариш-

Польські власти арештували прийшло, коли польське пра^ повинні скори стати з листопадової оферти Українських 
у Львові і инших містах Схід- вительство відказало ся при- Робітничих Вістий . яка заключаєть ся в слідуючім: 
ної Галичини протягом трох : знати нового представника Со ° місяцї листопаді цілорічна передплата на У країн- 
доьдїдних тижнів 15.000 Укра- вітської Росії Оболєнського сьи' Робітничі Вісти і журнал Голос ?1рацї виносить ра­

зом лише $5.00. Хто. отже, зашле $5.00, буде діставати

ся дотепер так: консерватисти стях краго 
вибрали 345 послів. Партія ■ го поважно ранено. 
Праці 141, ліберали Есквіта

їнцїв. Богато з них розпочали повноуправненим послом -на,
голодовий страйк. , рівні з послами инших держав. яеР®з цілий рік два рази на тиждень одиноку уираїнсьиу ро­

бітничу газету в Канаді “Українські Робітничі Вісти" І раз 
на місяць одинокий робітничий журнал в Канаді І Америці 
“Голос Праці". Ся оферта кінчить ся з днем ЗО. листопада.

Тож не тратьте, товариші І товаришки, нагоди і таки 
ще нині зашліть спільну передплату на "Унр. Роб. Вісти" 
і “Голос Праці" в сумі $5.00. Подбайте також, щоби се 
зробили ваші сусіди і знайомі.

Гроші належить посилати на адресу:

ду голосованя.
Консерватизм мають вже 85 

послів більше як їм потрібно 
для переваги в парляментї. 
Таким робом вони самі одні о-

В виду такого становища 
польського правительства со­
вітське правительство заряди­
ло негайне відкликане з Вар­
шави цілого совітського По­
сольства Рівночасно польське 
правительство відкликало сво­
го посла з Москви,

Один з представників совіт­
ського правительства, даючи 
вияснене в справі зірваня ди- 
пльоматичних зносин з Поль­
щею, заявив:
, “У всяких справах і перего­
ворах з ріжними загранични- 
ми державами , правительство і 
Совітської Росії стояло на рі-1 
шучім становищу, домагаючи ' 
ся права нарівні з прочими су­
веренними державами. Воно 
ніколи не пристало на те, що- І 
,би його станови ще було я- |Г 
кесь підрядне, навіть в пере-|І 
говорах зі Злученими Держа-j! 
вами. І тим менше воно може [і 
згодити ся на понижене зі сто-11 
рони Польщі.

Які будуть безпосередні на- І 
слідки зірваня дипльоматнчних | 
ЗНОСИН МІЖ Совітською Росією; І 
І Польщею, ГОДІ ПІД теперіш- і| 
ну пору означити. Çe буде за­
лежати в першій мірі від даль­
шого удоженя відносин між 
Радянськими Републиками і 
Польщею: Уложенє знова від-1 
носин між обома сторонами бу 
де залежати від остаточного 
вислїду виборів до польського ' 
СОЙ му, ЯКІ зможуть потягнути І 
за собою зміну польського 
правительства і його політики і 
супроти Радянських Републик. !

Події' з останних часів вка­
зують, що правительство Піл- 
судского розпочало ворожу 
політику супроти Радянських 
Републик, стараючи сів гтози- 
скати для свого пляну новихj 
союзників. Одним з доказів; 
такої політики є недавно за-! 
ключений тайний військовий 
союз між Польщею і Руму­
нією. і

Розправа проти Федака.
У Львові почала ся в поне­

ділок 23. жовтня с. р. розправа 
проти студента Степана Феда­
ка, який минулого року стрі­
ляв до воєводи Ґрабовского. 
Разом з Федаком засіли на ла­
ві обжалованих ще отсї сту­
денти: Штик, Паліїв, Кобер- 
ськнй, Кучабський, Матчак, 
Гнатевич, Яремійчук, Голубо- 
вич, Тофан, Горобійовський, 
Білецький і Зиблїкевич.

Прокуратор Гіртлєр обжало- 
вує їх о морд і державну зра­
ду. Трибуналові! проводить 
радник Маєр, лава присягіїих 
зложена з самих Поляків.

Оборону ведуть всі україн­
ські адвокати, які о стали ще 
на волі.

В понеділок і у вівторок від­
читано акт обжалованя по 
польськи і по українськи. Ці­
ла польська преса приносить 
кільометрові сензаційні статі. 
Рекорд в сензаціях бере репор­
тер “Реганп-рї” Данлюк, ро­
дом Українець.

но бритійське військо.
Обчисляють, що в Кольонїї. вислала привітну телеграму Лє-

нїнови і турецькому уряаови з 
Чотири особи убито і много'нагоди побіди Кемаля Паші над 

ранено підчас заворушень в грецькими військами.
Другий день сесії посвячено 

двом рефератам про кодекс 
законів про працю (реферував 

НІМЕЦЬКИЙ КАБІНЕТ ВІРТА Немченко) j кодекс законів 
ЗРЕЗИГНУВАВ.

стануть при власти, не потре­
буючи входити в коаліцію з є 50.000 безробітних, 
иншнми партіями.

По консерватистах робітни­
ки є слідуючими, що віднесли Дїссельдорфі. 
найбільшу побіду. Вони вибра­
ли вже 141 послів, в той час як

UKRAINIAN LABOR NEWS,
Cor. Pritchard & McGregor Sts, — Winnipeg, Man., Canada.

в старім парляментї мали лише 
76 послів. Свої додаткові ман- про землю (реферував Кли- 

БЕРЛТН, 14. листопада. — Іменко). Після реферату Кли- 
Нинї вечером зрезиґнував ні- ; менка вивязала ся широка ди- 
мецький кабінет канцлера Вір- іскусія. в якій брали участь 
та після того, як зєднані соція- ! Порайко, 
лїсти переголосували не брати іський, Рудак, Баранець і Бу- 
участи в коаліційнім міністер­
стві, в яке мали увійти члени 
німецької народної партії.

дати вони здобули переважно 
від консерватистів і лібералів 
Лойда Джорджа.

Найгірше побиті вийшли з 
виборів ліберали Лойда Джор­
джа.

ПІДПРИЄМСТВА В УКР, РОБІТНИЧІМ ДОМІ.
Пахомів, Познан-

ценко.
Крім сього вйбрано земель- 

адмінїстраційно-територі- 
яльну комісію і комісію по ко­
дексу про працю. До комісій 
можуть входити всі члени В. 
У.Ц.В.К. за вільним записом.

Драматично-Співацький Кружок Унр. Роб. Дому
відіграє--------

Підчас виборів з визначній- 
ших політиків Провалили ся 
Артур Гендерсон, бувший мі- 
нїстер підчас війни і провідник 
Партії Праці в парляментї, та 
Винстон Чорчил, бувфий мінї- 
стер кольонїй, а в воєнний час 
мімістер війни і один із найбіль 
тих англійських реакціонерів.

Провалило ся також трох мі­
ністрів в теперішнім кабінеті 
Бонара Ло, а іменно м)нїстер 
здоровля сер Артур Гриффит- 
Боскевен, лорд адвокат В. А. 
Ватсон і підсекретар для до- 
машних справ Джордж Ф. 
Стенде й.

«У,

В СУБОТУ, РЯ 18-ГО ЛИСТОПАДА
Побіда комуністів у виборах- 

в Саксонії. щшмеїшту драму в 4. діях, славного єврейського 
\ драматурга Я. І ордша, н. н.БЕРЛІН, 8. листопада. — В

послідних виборах до парля- поширене Рапальського дого- 
менту в Саксонії буржуазні 
партії втратили два мандати в 
користь комуністів, які разом з 
соціялїстами здобули абсо-1 
лютну більшість 50 голосів.
(В давнім парляментї абсолют 
на більшість комуністів і соці­
алістів виносила 45 голосів.)

Саксонія від самого оснрва- 
ня німецької републики нахо­
дить ся під коцтролею коалі­
ційного правительства, утво­
реного з комуністів і соціялїс-

вору на Україну.

БЕРЛІН, 6. листопада. — 
Підписана вчера додаткова у- 
года між Німеччиною і Совіт- 
'Ською Росією поширює Ра- 
пальський договір на инші ра­
дянські републики.

Нова угода складаєть ся з 
двох частий і постановляє, що 
Рапа.тьський договір буде від­
носити ся до всіх републик, я- 
кі становлять Радянську Феде­
рацію, як Україна, Білорусь, 
три кавказькі републики і Да­
леко-Східна Република.

В Яремі “Зе Синим Морем” яскраво змальоване дійсне посте з добри­
ми І злими сторонами людської моралі, перебуваючого за синим мо­
рем. в Америці, народу. Є се одна з найлуїшнх сильних драм в ре­

пертуарі Драматично-Співацького Кружка в сім сезоні на сцені 
Українського Робітничого Дому в Вінніпегу.

Виставляєть ся пораз перший в Канаді і взагалі в А- 
мериці. Не пропустіть нагоди побачити сю над­

звичайно інтересну драму. Приходїть самі 
і кличте своїх знайомих.

ПОЧАТОК ТОЧНО 0 ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.
ЦІНИ МІСЦЬ: 55, 40 і 27 ЦЕНТІВ

(включаючи воєнну таксу.)

Чортківшина в огні.

Дня 17. жовтня о 6. год. ве­
чером згоріло дві стирти соло­
ми у п. Волощука в Чорткові, 
яку він перед кількома днями 
продав зарядови вязниці. 
Справників підпалу не зловле­
но. — Крім сього згоріли в 
Чортківшинї чотири стирти 
збіжа в Базарі, власність 
полковника польських військ. 
Оцінено їх на 12 міл. мар. п. 
Дня. 11. жовтня невислїджені 
дотепер справники спалили бі­
ля Гадинковець будинки трох 
кольонїстів. Спалено Також 
фільварок у Вільхівцї і в Свя- 
•гелї. В Косові і Хомяківцї та­
кож підпалили невідомі люди 
збіже на фільварках, одначе 
двірські слуги скоро загасили 
огонь. — До Базару вислано 
карну військову експедицію, я- 
ка наробила богато шкоди, а 
тепер її стягнено, а на село на­
ложено контрибуцію в сумі пів 
мілїона. г

МЕГВАЄР^А СВОБОДІ.

Тов. ТреВор Мегваєр з То­
ронто, який зістав узнаний 
винним за вислів підчас пер- 
шомайськоі промови, що бри- 
тійську імперію ліпше булоб 
назвати вампіром, зістав випу­
щений минувшого тижня на 
свободу. Судія однак застеріг 
ся, що ся свобода є лише під 
услівєм, що Мегваєр буде на 
будуче “добре заховувати ся".

тів.

Марті поновно вибраний чле­
ном міської ради Парижа.

ПАРИЖ, 8. листопада. — 
Аидре Марті, провідник бунту 
француських моряків підчас 
війни, коли француська фльо- 
та находила ся на Чорнім морі, 
а який відбуває тепер 20-лїтну 
кару вязниці, зістав вибраний 
в неділю пораз третий членом 
міської ради в Парижі.

Марті одержав 1.023 голосів, 
його противники 803. (Підчас 
минувших виборів Марті був 
вибраний 868 голосами.)

Попередні вибори були уне- 
важнені.

Українські монархісти.
Останними часами україн­

ські монархісти звернули осо­
бливу свою увагу на україн­
ську еміграцію в Чехословаць­
кій Републицї. Дня 1. жовтня 
с. р. відбули ся в Празі в “О- 
бецнім домі” їхні організацій­
ні збори, скликані Тимофіє- 
вим, Леонтовичем, Бубновим і 
ХодоровиЧєм, бувшим цар­
ським генералом. На збори до­
пущено тільки певних людий, 
яких почастовано гарним снї- 
данем правдоподібно на те, 
щоби викликати прихильні 
для себе настрої. Усіх непев­
них для себе людий безпар­
донно' викинено.

ЗАХОДОМ ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКОГО КРУЖКА 
ПРИ СПІВУЧАСТІ ОРКЕСТРИ т. Н. ГУЦУЛЯКА

-------- відбуде ся----------

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 19-ГО ЛИСТОПАДА

МУЗИКАЛЬНО-ВОКАЛЬНИЙ
Безробітє в Албертї збіль- 

шаеть ся. .

КЕЛГАРИ. Алта.. 13. листо­
пада. — Тижневий провінціє*» 
пальний звіт правительствен- 
ного бюра праці виказує, що в 
провінції Албертї є тепер 
1.588 безробітних мущин і 
женіцин. Є се о 65 осіб більше 
як було минувшого тижня.

В Келгари є зарегістрова- 
них 607 безробітних, а в Ед­
монтоні 307.

Конференція розоруженя.

КОНЦЕРТБЕРЛІН, 9. листопада. —
Конференція в справі розору- 

запропонована совіт- іженя,
ським правительством, розпіч- 
неть ся в Москві ЗО. листопада.Радянська Федерація і Східна 

Галичина.

“Земля і Воля” з 22. жовтня 
доносить:

В Москві відбули ся важні 
наради під проводом щойно 
повернувшого з закордону на­
родного комісара заграничних 
справ P. С. Ф. С. Р/ Чічеріна. 
Наради торкали ся внутрішної 
і закордонної політики. Одною

Масові арештована комуністів 
на Угорщині. Совітське правительство ви- і 

слало на днях формальне за- Р 
прошене на згадану конферен- і 

•цію до- всіх балтійських країв, j 
В конференції візьмуть правді 
доподібно участь: ’'Польща,!| 
Фінляндія, Литва, Естонія і 
Латвія.

ПРОГРАМА:
БУДАПЕШТ, 8. листопада. І. часть» — В звязку з недавним від- 

критєм тайної комуністичної 
організації полїційні власти 
перевели масове" арештоване

Німецький амбасадор в Росії 
розпочав урядоване.

1. Інтернаціонал — відспіває хор в супроводі оркестри.
2. Pert and Pretty-----
3. Castles---------------- і
4. Дніпро реве---------
5. На воді, дует--------
6. Cavalleria Rusticana

Затвердили засуди смерти для 
революціонерів в Полущ 

невій Африці.

ПРЕТОРІЯ. Полуднева А- 
фрика, 13. листопада, 
нерал - губернатор затвердив 
смертні засуди, видані на трох 
революціонерів Голла, Луіса і 
Лонга за поповнені убійства 
підчас цовстаня в Ренд минув- 
шої зими.

Засуди на Лейтгена і Сон- 
дерса замінено на досмсртну 
вязиицю.

-------Оркестре
— — Оркестра.
- Мішаний хор.

------ Л. Попович І С. ГІулен.
---------------------- Н. Будник.

МОСКВА, 7. листопада. — 
підозрілих о приналежність до Граф фон Брокдорф-Ранцав, 
комуністичної партії осіб. В який зрезигнував був з нї- 
еамім Штайнагер увязнила мі-|Мецької мирової делегації в 
сцева поліція 20 комуністів.

Ге- ДО ВІДОМА БАЖАЮЧИМ ВИ­
ЇХАТИ НА РАД. УКРАЇНУ.Парижі, бо не хотів підпису- II. часть

вати Версальськогр. договору. 3 точок. була справа Східної 
зачав урядувати тут вчера як і аличини.

1. Minuet in О.--------- *-----------
2. На вулиця дудка грає-------
3. Дойна —■-------------------------

— П. Ліч.
-------Мішаний хор.
-------------Г. Герман.
------------- Оркестра.
---------- Н. Гуцул як.
-------------Оркестра.

* Отсим подасть ся до відома
Турки прогнали француських 

консулів.
КОНСТАНТИНОПІЛЬ, 14-го 

листопада. — Кемалісти про­
гнали француських консулів в v 
Мерсінї і ААш і вони прибули 
тут вчера. Вони були назначе­
ні на підставі пакту Буйльона 
для забезпечим охорони хри- 
пїВікп.К'им меншостям. Фран- 
гптіігий капсуль в Брусі ÇyB 
прогнаний тиждень тому на­
зад. *

всім інтересованим, шо в недї- 
і .по, дня 19-го с. м. о годині 

Переговори між Чехословач-;2.30 пополуднії відбудуть ся в 
ВИНОЮ і Росією. Укр. Роб. Домі в Вінніпегу ;

БЕРЛІН. 8. листопада. — Ні- ЗБОРИ ДОПОВНЯЮЧОЇ 
мецькі часописи доносять, що ГРУПИ,
на днях в Берліні відбули ся 

>' с. Акрешорі, п. Печенїжин переговори між представни- 
підпалили невідомі особи в ками Сов. Росії і Чехосдовач- 
ночі з 28. на 29. "вересня - с, р. чини. Чехословацьке прави- 
сїно Миколи У руського, війта тельство було заступлене на 
Поляка з Нижного Березова, переговорах .послом в Берліні 
Шкода виносить 1,000.000 мп. Туза ром. \

німецький амбасадор.
Таким робом Німеччина пер­

ша створила свою амбасаду в 
Росії.

4. Walt*------ ------
5. Allegro Brilliant
6. Chimes----------

Інтернаціонал.

ПОЧАТОК ТОЧНО 0 ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.Підпали в Галичині. На вборах будуть обговорю 
вати ся справи відносно виїзду 
на Україну, як також буде ся 
принимати нових членів до 
згаданої групи.

«>
Американський соціаліст' В. 

В. ЛІ Бергер вже третий':"раз 
зістав вибраний до 
Два попередні рази 
його мулати уневажнив.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ
конгрес)

В суботу, 25. литопада представлене: 
“ЯК СВІТ ПІШОВ ДОГОРИ НОГАМИ”.Комітет.

\
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НЄ НА УКРАЇНІ,
Саме тепер в Галичині відбувають ся дві важні події: мовчати про се, а 

1) активна збройна боротьба, то прибирає характер горожан- ючи повстане собі, 
ськоі війни і 2) на тії"сеі боротьби процес Федака і його 12 то­
варишів. Вчинок Федака був передвчасний і замало підгото- ни. Вони однак свою роботу зробили. Шляхецька влада стяг- j 

^4 00 ваний. а тим1 самим непотрібний. Ми взагалі вороги поодино- нула проти них 2 дивізії війська і повстанні відділи (по інфор- :
ких Терористичних виступГв тому, що вони ніколи не дають націям польського штабу), не входячи в бій з Поляками, зруч- _ ...

_ бажаних наслідків, а тільки родять репресії над невинними ними маневрами доходять до Збруча і зникають на Радянській lH 3 noliJK” no - країні, в хар- 
людьми. Без сумніву вчинок Федака в сучасний мент зробив]Україні.. Я переконаний, що доки ся отатя дійде до Вінніпегу. “*сь*ш Комуністі в статі 

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ би своє і мав би -безперечно гарні наслідки, але в 1921 році він в Східній Г аличині буде спокійно. Але на се е причина не илн крок вперед по-
часопись для робочогЧлюлу — виходить два рази на тиждень: прошумів, як би звичайнісенька подія, без глибокого значіня, польське Військо, а надходяча зима, пайнепригіднінша пора с*®* вражіня про поїздку.

ІВ СЕРЕДУ І СУБОТУ. ' та цілком не викликав і частини того вражіня, на яке надїяв року для партизанської боротьби. Однак з весною напевно в В- Рх',,зе ВІДВ1Д*В |,алтав
Видає С товаришеве “Українських Робітничих Вістий". ся Фед?к і його товариші. Але сталося. Федак з гуртком друге загорять панські двори і закрівавить ся “Мало^ольща" щин^' ІХРем,нч>Ж!ч|,н>- сдеіци-

Передплата на рік .................................. .............. ...—... $4.00 кріишд одиниць галицької молоді рішив ся на самопожертву- від рук Галичини. 0ДІЛ€’. И1В1"ИН> 1 ико"
ване і сим доказав, що він не інтелїгент-іПщух. але ідейна лю- Жовтневе повстане кінчить ся і перемінюеть ся знову в по- 1 нвиину і все ічно ознайо- 
лина. Ми знаємо дуже добре, що Федак з деякими своїми то- одинокі терористичні акти, як було дотепер. Але воно збуди- мив ся 31 становищем на М1С"

Winnipeg, Man, Canada варишами — були українськими шовіністами Ми знаємо, що ло польських панів з безпечного сну і заставило варшавську
. ---------. рішаючись на атентат чи .то на Пілсудекого чи Ґрабовского,1 владу подумати, що в "Малояольщі” таки справді щось не

Федак і тов. складали себе на жертвенник українського народу гарно і що там живуть не тільки "малополяки", але й ще дехто, 
взагалі і не мали на думці нічого иншого. Були се енергічні - Впрочім, збройні виступи буди тільки заспівом — пробою до
молоді ідеалісти, що виховали ся в підпольних Драгомаиів- тоїВе-шкоі Соціальної Революції, що гряне не тільки в Гадичи-. підвисшеїіє пульсу жнтя в про- 
ських громадах дц війни, а загартувались у світовій та горо- ні і Польщі, але й у всьому світі. вищи, у крізь Де напружена
жанській війні в Галичині і на Україні. В своїх .вчинках вони Та покищо Товариші-повстанцї віддихайте по місячній шдновлена пГаця Впорядко- 

Саме в сей час переживає Галичина перший стан револю- були безумні, але як каже Максим Горкій: “Слава безумним, успішній, геройській боротьбі. Ви тепер в безпечному місці! #'tTI> ся BCt нновзне лідч.к 
ційиоі боротьби. Явище се без сумніву нове і до тепер небу- бо без них житє сплїСнїло-б!” Ми-ж цінимо і шануємо Феда- Юрко Рипим. імперія.! їсти чної і горожан- -
вале. З поконвіку Галичина була країною послушних рабів. Ка і тов. за їх ідейність та саможертву, абстрактуючи від того, Кошішї, то. жовтня 1932 р ськоі шини ишукуеть ся
що спокійно тягнули під побоями чужих і рідних панів своє ЩО вони може і наші політичні ворогй. (Декількох обжало- --------------------------------------------------------- ; шляхи для скороченя видатків,
ярмо. В історії Галичини майже не зустрічаеть ся хочбн дрі- ваних були членами комуністичної партії на Україні в 1919- 
бних випадків масового енергійного висту пу проти иасиль- 1920 рр. Чи залишили ся ними не відомо.) 
никіб і їх кляси. Напротів, ми зустрічаємо рабську льоя-іьність Процес розпочав ся в понеділок 23. жовтня. 1922 року, у
галицького українського народу відносно своїх катів, і собачу Львові. Згод оси л о ся 80 адвокатів до-оборони, на розправі-* ----------------- .. К*1ІЗЬ,„ включаючи навіть
вірність. В 1848 році Галичани творили добровільні баталїо- зявило ся всіх 14. Будинки суду бережені військом і поліцією, „ .. . „ нашлухіиші і наноільш роз-
ии для здушеня не тільки польського повстаня, але і мадяр- а з публики впустили на салю тількй рідню обжалованих і жур- Д< хго .1 втніпі і ських . кра >а|мнн політики пін (хд. а іещеш ьіндитською діяльні­
шої революції і всеціло. з самопожертвованєм та лакей- налїстів. З представників закордонної преси не явив ся ніхто. шшв *ав нагоду почути в не армія :«а ними. Надійшли вони стю кутки, помічено факт пе­
ським відданем станули до розпорядженя австрійських контр- Акт обжалованя перечитаний в польській і на категоричне жа- Д|'11"’ и" го,іада В1Д ' т*'\. иад -Т пікше ьку яму. >ар,ініі,|личс.іного підйому авторітету
революціонерів- в німецько-австрійській і австрійсько-ту. дане в українській мові. Обжаловуєть ся Степана Федека і 12 шевичового тдпоручннка :«бр,шщи касу то, армії, ле ,влади. Перелом в nactponx се- 
рснькій війні в Боснії галицькі жовніри доказували ге- тов., як виновників в атентатї на начальника польської держа- д*'а аіа1'>ка ткану на, .о тн.ко т річ ко їи.ш п Iм -* ляіктва повним, і.шдитнзм о- 
ронств та своїми трупами встеляли чужі землі за інтереси своїх ви Пітсудського та львівського воєводи Грабовського в день в> ротику . німів ьку яму ло >ідті, ді за статочнр втрачає свою азу на
же катів. У ВІЙНІ 1914 1918 року галицькі Українці були най- відкрити перших східних торгів у Львові 25.*сресня 1921 Р Кажемо, дехто г,.о„„ довірчі,них селянїї ро сель На невеличкі бандитські

г •• ' ... к . х ^ Того дня шнніпс ґські па- отій кін їдять течіер хліб а ма групи звернено як найбільшщрн іншим і нанхоробріишим військом поганої австрійської Обжаловані називаються: 1) Степан Федак, 22 літ, студент, ,, і . . 1 f
армії, а на віть "створили добровільний легіон “Українських Сі- 2) Франц Штик, 21 літ, студент, 3) Дмитро Паліїв, студент, 21 Г*',10ПІ ’ П,,ІН п1,ашакі 1,1 < .іони і.іом, а армія...

. . - „ „ : “ ,, , ’ ’ - , п ■ - .. а “народного , vl-троіовали кон-1 Та що н казати,нових Стрільців , зложений з цвіту народу ,— молоді. Серб- літ, 4) Остап Кобєрський, студент, 27 літ, 5) Василь Кучабськни, 1 . . 1 .. і, -, Г, ,, - .. цсрт-мітіш', на який запроси-1 Обдурена своїми хитрими вано остаточно,ські зарінки, дикі Альпи і долини теплої Італії, а також звори 26 літ, журналіст, 6) Михайло Матчак, студент, 27, літ 7) Богдан 1 . .. ... " 1 , 1 „ -
селених Карпат, степи Поділи та України все се засіяно кі- Гнатевич студент, 28 літ, 8) Петро Яремійчук, ученик 4 кляси 1,1 1 Иструтсшчіжого нішо пол,точними баранами, гм Всі удари, кампанії відбув;,- 
стками вірних династії Габсбургів Українців. Не дурно-ж гімназ., 23 літ, 9) Віктор Голубович, студент, 21 літ, 10) Мико- І’-УЧІШка ■ А ЩО тепер серед мі-мицька армія впала в Денїк.н- ють ся з успіхом . здача прод- 
назива.ін Галичан “Тирольцями сходу”. ' ла Тофан, студент. ЗО літ, 11) Остап Горобійовськпй, матурист ”х , "Т'0™. . ,'Т80‘,ЄИ0,СЬКу .ЯМу’ Д0 3 НЄІ :1Д( |>Т° П0 податку всюди проходить без

Згадати однак треба, що австрійсько-польсько-мадяр- гімн., 19 літ, 12) Іван Білецький, абсольвент промислової шко- 11-1,1111 ’1 ' 10 юірюгам і ірп ікірі. усякою натиску. одеяких мі-
,. ’ ' -, - ііаіюдного патіиоти з ями не Ту частину, що не вигинула сцих з технічних обставин до-ська влада прекрасно віддячувалась галицьким Українцям ли 21 літ, 13) Евгеи Зибліксвич, студент, 27 літ. 41 1 . , .• , Ц _ гали галі і вони пішли не то до в денїкінськш ямі, натріотнч водить ся навіть стримуватиза їх собачу вірність. До війни вони були на ласці і неласщ Слідство доказало, що атентат був ділом більшого гуртка , л .... 1 . -... . , .. „ . j. ... англійської, не то до жидів но-політнчш барани завели не темп кампанії,польської шляхти, у нінні-ж батьків і материн героїв fuer Каї- української молоді. Вбіиство Пілсудського мало на ціли звер- . __

*ег піні Land (за цісаря і край) тисячами вивішували і мор- нути увагу Ліги Нація на українську справу. Дня 24. вересня ................. 1 wihhu засівна кампанія за
дувади по українських селах. Але се не шкодило ще з біль- 1921 року у львівській кавярнї “Республіка” Федак, Штик, Чиж ’ l“'lllrukl- 111 мит краї діть дпляхоті ьку яму. кінчуеть ся. Площу озимого
тим завзятем бороти ся українському воякові за щастє, спо- (не арештований, зараз в Америці), Кучабський, Кобєрський і 10 чинка, а.її... ю.іони, ми ці . .інопа і.ікп шраїш ін засіву скрізь значно збільше­
ній і добро своїх катів. Така вже собача вдача наших людий, Матчак у строїли льосованє і Федак витягнув картку з наНнсом : 1 ,|0,|>11101,1,1 н0||и 111 111 к,,и І" 1 |‘” 111,111 1 " І" а |,|,_|м 1,1,0 но, порівнуючй з минулим ро-
вихованих „ід впливом народних “вождів", що свої літа провб- Пілсудський. ' « ' Щ-рт мітин'. не то якісь роко шляхотеьку яму, а дві бриґад, ком , по деяких місцях вона

,. . ■ , . виші і взивали всіх прийти на акр. < ічоинх ( трільців згину навіть більшадили біля парлямептарних і сонмових пультів у Вини та Льво- Акт обжалованя обвинувачує Федека і тов. не тільки в .. .. - 1 : 1 ,., 1 навіть оільша, , .... . „ .... . , . , і-e свято . 11 дна і, в ді«‘рах га-'лп в гухолкі, та но ншшіхві, ведучи ганебну рабську, навіть льоканську політику від- атентатї, але и головній державній зраді, бо арештовані були ,, , ■ , .. м-■ - ,- • 1 ,,■ її стояв клерк і псіїесїваи польських табоїіах. По скільки П\же лобне ппохолип, поносно династії І абебурпв. членами протидержавних організацій “Воля і “К.> .М. (Комі- .. , 1 1 . . дооре пРох°Диті> "о
В своїй обширній статі “Революція і інтелігенція”, поміще- тст Україн. Молоді.) В кождому разі польські пани не пожа- 111 " 1,11 ІІІІа-ІЬ0,І'ІИІХ ■ 1 К1І' 1,1X1 1 1 11Х 11 *1'111 1111,111 ВСІХ губерніях місяць ремонту

• - г «її і» »* ’• І Hit тім ТО ("НИТІ НазаїЛ К І t"itМ ООІ не -Шик, оо Ті ІіІООІПІ КЯЧЯГУМ Ремонт Меіііжс гwпічімій недавно в нюйорськнх ‘У.ІЦ.В. , я докладніише застановив ліють кари і певно засудять Федака з товаришами не на рік і 1 • 1 , майже скрізь
ся над розвоем і роботою наших інтелігентів, з окрема га.лиць- не на два. Належить однак замітити, що..обжаловані поводять 1,1,0 м|іп пін прін у |1||ІХ 11 одну 111-1 11 мл> К1, 
ких. В сій-же статі я маю на думці поінформувати камадійське Ся дуже бодьоро, холоднокровні, усміхнені і приготовані, на Г"'Д".К-Х у a0"jj'.l“'|" "їд 'п'і'-п

Польська в.іада-ж стараєть ся веїми способами пере- ' ' ’ . j'|vl|l.||HX -ь. ,
галицьких українських^ шкодити процесови. Вона декілька разів відкладала його, а 111,1 111,1,1 |'ІІ,Х 11 11,..'. ; ' '. '

масах, дотепер звичайно інертних. По правді сказати, Галини- тепер, день перед процесом арештувала головного оборонця ,ка" іХДХ 111 *' . 11‘а|0’ 1,111 І11Д 
на ще не переживала революції. Державний переворот 1. ли- .— адвоката Загайкевича. За 14 днів процес повинен бути скін- 1,111111 І'!ДІЛІХ ||,и-аі оь' ь|>> І11-1 

, стопада 1918 року не був революцією, тільки звичайною змі- чений, а зараз по ньому иічнеть ся великий процес .галицької НІ"’ " 1 1"11"1,11011 ‘ 11111 •ІМІ1,дво 
пою вивіски: австрійсько-ііольськоі на націоналістично-україн- комуністичної партії, а власне її членів, арештованих на доігое ма|11 1111111 сшцн.ін.і пік.п.ііч 
ську. До 1-го листопада керували владою в Галичині польські провокатора на партійному зїздї в осени 1921 року у Львові. ІІ1ДКІИІ lt;xl- 
пани, по 1-ому листопаді українські. Нправді українські селя- Взагал і шляхецька Польща засіяна політичними процесами, а 
ни і робітники проявили докази геройств в боротьбі з поль- її тюрми розпирають ся від людий. Та невже се- вийде її на ко- 
ською шляхтою, на жаль вони були ще замало свідомі і добре ристь?
опутані рідними панськими путами, щоб могли рішити ся На Та другою небувалою подією під'шляхоцькою владою'є
правдиву революцію. Методою павука були обсновані гали- збройне повстане на теренї Східної Галичини. Се майже небу- 
иькі військові частини реакційним офіцирством і агентами валі дотспс/вй^ідки в т.*зв. “Західній Европі”, де панують 
“уряду". І неї ганебні вчинки в історії галицьіїоі армії були “н^рЙаЗтГвідносини.^лад і спокій" і де є добре1 наладжена 
переведені не військом масою, а офіцирством і “урядом", адміністрація, військо, поліція і жандармерія. По скінченні 
Не стрільці-ж йшли вмирати на війні з Червоною Армією,зки-^<цив почали, ся масові підпали панських фільварків, збіжа та 
даючи рідний край на поталу польській шляхті. Не стрільці систематичне руйноване державних інституцій, шляхів, мостів, 
заключали договори з царським генералом Денікіном і не телеграфів, убійство панських .запроданців, жандармів і т. д. 
стрільці зрадили Червону Армію ганебним переходом до поль- Вкінці в місяці жовтні ся боротьба перемінила ся в збройне
ськоі армії. Все се робили “диктатор”, “міністри", “генерали” повстане. Вперше пиивив ся узброєний відділ 13.
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Розумієть ся. збройні виступи не мали на меті якоїсь вій-
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- порів- 
помітне

що кндаєть ся в оч н 
нуючн з минулимГАЛИЧИНА В РЕВОЛЮЦІЙНІЙ БОРОТЬБІ.

(Статя з Гвропи.)

налагоджуеть ся апарат управ
ЛІНЯ І ЗМІЦНЮЄТЬ СЯ ЗВЯЗОК з 
селом.ХИТРІ БАРАНИ.

увагу і через кілька тижнів 
1 корінї бандитизму буде вир- Зге

за довоєнну „ор­

на 80
Десятки тисяч вигинуло іх. нідсот. наміченого пляну. Ка- 
А ЩО сталось :і баранами ’ іармами забезпечено 100 віл- 
Вонн разом з найстаршим сот. -піхоти, 80 відсот. артилє- 

бараном гуляють по віденських рії t3 технічного війська і 50 
каияршіх, тобТО ідять іукер і відсот: -кінноти. Великі успіхи 
*mo з мас.ірм. і зроблено губерніями в галузі

А коли і рсдет’Ь вичерпують; комунального 
ся. то вони виряджають деяких На першому місці йде Київ, що 

Але ДО. речі. СВОЇХ баранців ДО «і.лученнх розвинув досить високу про-
I так в - ! Пік а-Ги е: різня, в я- у (ержав і Кана,и і пі» м і ж ове- [-раму відновленя і в значній

кін працює: око.то 30.000 робіт- чок за золотим руном . мірі її виконав. Не відстає від
ніікіїц каже Назарук. j і в той сам час шукають по- Київа по темпу роботи і Вин-

II тій різні ріжуть худобу... між європейськими капіталі-]„нця, а далі Полтава і йнші. 
Бсімилоі срдно |ііи;уть... від стами нової ями для працюю- j

волів аж до овець... В волами чого населеня Східної Галичії 
к-тоііоту мало: воли як спокій- ніг.

викопано в середному

робітництво з иайновійшими подіями в Галичині. Події сі цін- все. 
ні одним проявом революційнотї

господарства.

Особливо блискучо відбува-
єть ся остання ііаша ударна 
кампанія в справі призиву 1901

. , року. Успіх перевисшив всіінські політичні барани з сиро- ... " ■.. 1 ... . .. сподіванки уряду.
Псисько капіта-цстимпо. різні яких' відряджуєть
від баранів шікаГойської різні?Г переви;шуе ,ютрібну циф.

ру. Селями йдуть всі, які під- 
I лягають під призми Звичайно 
і на збориий пункт являють ся 
відразу призивні -цілими воло-

Отже чим і «кпить ся укра-но но вадячому працківади, так 
спокійно .по волячому йдуть і 
на заріз.

А от з вівцями, то не пород­
на година : „сказано,' '— дурна А тим:

ЖЛЙ^г^: яГяТдЗто Sm і ;т: ІГ0
Н,3а“ДТИХЧаС,“ , ' .. -, Чівснкий „ідгаєцький і перемншлянський повіти. ВідділиЛ'ї^ч!. йш-йа заріз, хоч ти і там їм капут.'Другйи ра:, він

До 1921 року майже не було проявів революційної бороть- добре узброєні, з скорострілами, переважно кіннота, одягне- ■ їх ІІ0В,,ДІ, j ТІІХ ово.
б^в Гмичин^ проти, насильства польської шляхти, замалими „і в плащі і кожухи (червоні і білі), прекрасно ознайомлені з . ' д, іурний чок в' шікаґове'ькій різні здн-

( На tip. спроби повстань Гуцулів в Карпатах.) Та методами партизанської боротьби, нападають тільки на пан- • • 1 1у|а 111 Дії"1"». . - . ■ •
саме тоді повернуло ся чимало бувши* українських вояків до ські двори і постерунки жандармерії,^ безпощадно вбивають. як І ІКИ Т''І'1Г ІЬі.зару к. Він при- І" 1 ■ ■ ’ ■ ' ‘ ,
дому і з того часу датуєть ся Активна боротьба в Галичині, панів і поліцію, а розтравлене добро роздають населенні та ;іумаі! Л'ія овець   ну пігуч- ; . V.. п 1
Характер її здоровий і безперечно не має в ній слідів тої гни- розкидають відозви з закликом: “Гей селяни! В кого здорове ку- Ч11М Нетрушевнч для о- *'1 ‘ ,’г 1.‘
лизни, що у віденському “уряді". Се Дасть ся пояснити тим, серце’,"1кому не байдужна воля, хто ще не став покірним рабом свободженя І аличнни ’ . ,,
то з краю ради карієри йнїхалр майже все шумовинє інтелї- польських шляхтичів, — ідіть з нами, першим народним пол- |іш 111111,11111 0111010 г,аГана- 11 “ * ї, ' '
генції на "еміграцію" і маси залишили ся самі-з горсткою ком на панські фільварки!" Ми не будемо перечислюватй тут 10111 , ам В0-1НТЬ ДОвірчивих рве- ' 5
інтелігенції розумної мрлоді. Боротьба має вже свої на- цілого маневру “першого полку" повстанців, бо на се треба 4011 Ш1 ;,аІІ|:'1 • > „і
свідки, а її організованість та керовництво приводять вороґів чийвло часу і паперу. Одним словом “Нолк" розбитий на 5 ^Uv 11 я.к хшію водить ... " ' . ‘ - ‘ і Мій загальний висновок, —
в подив. І хоч вона ведеть ся будьте під національним жовто- груп по 100—200 кіннотників спалив масу фільварків, вибив ЬаИш Н1" вп<‘}"‘-1’ а -W." °" ^ 1 j ' - ’ закінчує т. Фрунзе, — що ana-
блакитним прапором, будьте “безпартійна" — то все таки ми жандармські постерунки, зруйнував зелИничі шляхи і ще ані 11,"1К11 m ННХ1, На дорозі;«то-: ’ 1 Г- рат мали зміцню, настрій
радіємо нею. Радіємо тому, що се вступний іспит для робіт- разу не-зустрів ся з польським військом. Польські дідичі і за., походу к ймн — брран чере-^ є • >. І. . .. " ;
ничо-се.лянських мйс і хоч сьогоднн вони під жовто-блакитним можнїйші кольонїсти масово утікають на захід. Проти пов- 1|х|х 1|І|І111 £‘І1ИТІ,“ а МІ, чк<1 1І П х ^ , ’ м ' ( ! єть ся творчість і самодіяль-
прапором, то завтра будуть певно під червоним. Революція станція вислано кілька полків 'польської кавалє^ї і Дивізію 11 яму— 1,1,1 ,n«U№««p. онечки ■ - г і ність. Ми безперечно сильно
не кінчить ся на вибухові, але шляхом еволюції (розвою) по- піхоти, але військо боїть ся входити з ними в бій, хоч вони са-,0ДІ,Я ^ дКиЛ!-'а гам ■ HMUjJli і* ’ • .. и ій ; пішли на перед по шляху на­
сувається вперед. 1 ми більше чим певні, що галицька револю- мі ухиляють ся від сутички. 1 хоч польська адміністрація роз- хіашпна 11 < [,°Х емфпп лапи і • ті іькн тенти-б і щіа- шого господарського і полі­
цій"» боротьба згодом перемінить ся в соціальну революцію, шибається, щоб здушити повстане* воно перекидаєте ся з ней- и;нвцом 1,0 Iі у -зд1іІіак- цюючого іжінцького нассісня тичиого оздоровленя."

Баранові! іі байдуже. Баран 110 | ,м ШІ0І’’ a-lf Щс-й лі^то-
I ПН. ІИ-б.

Кількість

жовтня

стями, при чому вони йдуть з 
червоними прапорами і зі спі­
вом революційних пісень, ор- X 
ґанїзованимц лавами. Сей факт 
є найкращим доказом зміцне­
нії радянської влади і разом з, 
тим найкращою відповідні 
працюючих України на військо­
ві зазїханя з боку Дністра і 
Збруча. *

виїмками.

скрізь твердий. Всюди явля-

Ми надто добре поінформовані про відносини в Сх. Гали- мовірною швидкістю далі. Останні польські часописи подають 
чині і не див,їмо ся на них одностороннє так, як наші класові про збройні відділи поза Дністром, в околицях Перемишля та
і партійні вороги в Канаді, Америці та взагалі за кордоном, про бої поліції, é Карпатах. |виконавши своє, .(їло, вертає, .іа
Нам відомо, що ніхто не родить ся соціалістом, чи комуністом. Нам цікаво одно тільки: хто саме сі повстанці, такі хоробрі •И0,0,м|! овечками... Гапаиів
Щоб бути соціалістом, треба пережити націоналізм та чимало і такі безстрашні? Гіетрушевичівські кола верешать, що се їх Хитрий баран. < ам .їм а ■ Цоюш-ці,
повчити ся, щоб бути свідомим членом соціялістичної сімї. робота і що повстане робить їх підпольна “армія". Навіть |,у,: ДИІ!Ував , я ,,ого хнтростіїї ____.___  ПАРИЖ, 4.
І мн знаємо, що український нарід в Галичині ще не пережив “посольства" Петру шевича по чужих країнах (дк прм. в Чехії ) 1 С1‘ ■!ДИВ0Ва,,° 1,0 11 101 1 1,1 -,|и" ! Комуністична Партія Т Godin4-"
націоналізму, а.ле саме тепер він на роздорожу. Боротьба в необережно і по дурному твердять в пресі, що се їх робота і шло 3 1,010 ЛІІЦН- каж>ть л|||-іи. ЗАСУД СМЕРТИ ДЛЯ ЯЦКОВА л(стична Партія Італії видали
Галичині має характер не тільки національного, а.ле і соціяль- іцо повстанці, се українські селяни з таких-то і таких повітів. Ш°/ІУЛИ прпеутш на концерт­
ного визволеня і ведеть ся самостійно, незалежно від “пана І яка вузколобість! їм байдуже, що через їх заяви почнуть ся м 131,11 У-
президента" і його “уряду". Се не фрази, а дійсна правда, ска- масові арешти селян в тих повітах. Польська-ж преса вперто Ого .барана кормлять лише 
зана найактивнійшими членами підпо.льної Галичини. 1 ми ро- твердить, що повстанці прийшли з Радянської України і скла- цукром і хлібом з маслом, вта- 
б і тинки ставимо ся дуже прихильно до товаришів-акти вістів дають ся з Г алнчан-большевиків. Для нас-же 
в краю, як до революціонерів, як до борців проти февдально- краще всіх, хто такі ті сміливі люди, але сучасне положене не
шляхоцького, насн.льного ла^у. Мн їх шануємо і цінимо за дозволяє нам явно написати свою думку. Однак мн з радістю такі барани, сказав Назарук. 
сю велику працю і поборюватимемо бАпощадно Петрушсвича можемо крикнути, почувши про збройні виступи в Галичині: Ох, « читачу, в, скажемо й
з його численною фамілією дармоїдів, що коштом крівавих Хай живуть Червоні Галичани! Хай живе перший червоний га- ми. 
жертв революційних мас в Галичині старають ся видвигнутись лицькнй полк! 
перед "культурним" світом і велику боротьбу приписують со­
бі, Мн умисно ужили всіх заходів, щоб переконати ся, яку ро- кого, що галицькі повстанці близші нам, чим Петрушевичови Була в Галн'іинї етотнеячна 
лю відграє віденський “уряд" в сій боротьбі, щоб бути невни- і ного братії. Мн тільки з гордістю можемо сказати, що зброй- армія. 1 повели П українські 
ми своїх слів. І сього дня, по перевіренні фактів ми сміло і то- ні відділи в Галичині, се наші товариші. 1 прийде ще час, в я-1 політичні барани, з бараном
лосно можемо крикнути, руки проч! Революційна боротьба в кому буде публично оголошено, хто брав участь р повстаню, Петрушевнчом на чалі, на У-
Галичині не

КОМУНІСТИ I СОЦІАЛІСТИ 
(ІРЕД СКАЗУ ЮТЬ УПА­

ДОК ФАШІСТІВ.
Та Прийде колись черга і иаі

листопада.

ЛЬВІВ, 22. жовтня. — Вчера «анїфест ло робітників Італії,
в якім взивають членів, щобиівечером сидів тут в ресторані.

Краківського готелю редактор видержали на своїм становищу
та не обавляли ся правитель- 
ства фашістів. В маніфесті ґо-

газети “Рідний Край", Михай­
ло Яцків.

В часі обіду явив ся там не-|воРить СЯ|
ЗВІСНИЙ ЧОЛОВІК, вручив Йому фвшісті8 не буде в силі розия- 
лист І відійшов. бати фінансових проблем з та-

Коли відтак Яцків відчинив кою легкістю, як їм вдало ся 
лист, побачив, що там е вирок іЗХ0ПИТИ політичну контролю, 
смерти для нього, виданий у- партії заповідають, що
країнським революційним су- ТРІЮМФ фашістів буде корот- 
дом котреваючий та що упадок їх

Присуд кінчить ся словами: правительства’Заступить в ду-
‘же скорім часі.

відомо може емннчив Назарук приеутаих.
Так і між нашим па[юдом », що правительство

Пригадаймо тііьки 1919-ий
Ми вправдї і не кричимо і не стараємо ся переконувати ні- рік!

Смерть зрадникам!
.при чиїй допомозі і з якими намірами. Та покищо ми мусимо країну.i tn Петру шевича, ні його лмжаїв!

А YJ
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F

«
’його “лольот” із міністрів пі­
сля балачок про протоки.

____ - ----------------- Мілюковн можуть богатітн
У Вінніпегу зорганізовано перший відділ Робітничого За- думкою і жлАн ся на “пдяґі-

помогового Товариства в Канаді, ініціатива зорганізованя В Англії підчас посліди о і “Єсли робітники і надаЛьше я*„ ^ д » (amTenecOBa. Від 1919 року роботодавці сеї країни, в злуцї з панською
запомогового товариства, відповідаючого духови і вимогам передвиборчої агітації многих хочуть зістатись болотАм. 'то'.^ - колишної Росії в КЛЯСОІ° кождої країни, поклали собі за задачу обнизнтн рівень
робітництва, походить не з самого^ Вінніпегу, але з провінції, партійних лідерів нападала нехай голосують за Лойдісп_аві *да[)дансл^ Мілюковнм житя-робітничих мас. З кличем "назад до нормального стану”, 
я самих мас українського робітництва. горлова болячка. Джорджом". бпьше нічого і»не лишило ся вонн ПРИ пояочи державної машинерії, церкви і преси обтяли

Кілька місяців тому назад робітники з деяких місцевостий Нападала вона однаково і .. Робітники-* і с-чяни повинні гиатню ■ продовжили години праці майже в кождій індустрії,
порушили сю справу на сторінках "Укр. Роб. Вістий'. Спону-jecx-премієра Лойд Джорджа і * добре освідомнти собі ' зміст Кождої зими і аж до пізного літа тисячі робітників вики-
кали і* до аго самі обставини і непевне становите робітника преміера Бонар .По і Чорніла Капіталісти всіх демократич ...v дасть ся з праці і вони терплять і переживають неописану нуж-

них країв лякають своїх робіт- історія j в давному питаню ЛУ- Щоби пригасити іскру гніву в тисячах безробітних, їм да-
Дивна якась ся болячка: де- ників не порядками в Радян- розв(1ваеть ся діалектично ва-10 ся зимою “поміч", одначе з приходом весни її припиняло

спричинили жеб- котрих з сих великих політич- ських Републиках, яких вони ^-пе імперіялїсти російські іся- Та недавно і^иаситна. добре зорганізована капіталістична
них статистів вона нападала в нищили протягом трох літ. BQ jMa. “Хреста на св СофіГ а кляса рішила, що сеї зими нежонаті безробітні не дістануть вже

До “Укр. Роб. Вістий" стало наспівали і наспівають з од- дома за кілька хвилин перед Нема то понад порядки як в ^ac||e в СВ01Х і„те|>есах боро- навіть сеї мізерної “помочі", 
ноі, то з другої місцевости просьби о поміч. Ні в “> кр. Роб. мітінгом, а декотрих підчас мі- демократичних републиках... ая ся м ВП1ИВ на притоках за Проти наступу капіталістичної кляси ми мусимо протипо- 
Вістях” ні в і кр. Роб. Домі нема ніяких спеціальних фондів, тінгу. Там благодать, там рай, хоч BHxjj Д1Я сво|х товарів і збіжа є73811™ обеднаний індустріальний і політичний фронт. Єсли
якими можна-б було дати хоч якубудь першу поміч потерпів- Все залежало від настрою лягай і умирай в £ередземне йоре ' Се було ми хочемо успішно повести кампанію проти роботодавців, які
шому робіїникоен. яаеїть членови Стов. N .Р.Д. Нема таких зібравших ся на мітінгу робітні Взяти хоч тіні. ТашП£рЩ0|0 частішою тічятн дальше стараигть ся погіршити наше жите, ми мусимо більше
фондів і при філіях, відділах і товариствах N Р.Д. на провінції ників.6 , такі порядки в політиці і еко- тезоК) днтихезою був рево- організовано обеднатн наші ряди. Таке обєднапе мусимо вн-

I потерпівши# робітник, член Стов. У Р.Д., примушений V V і І тномнцї, шо хоч нанимай кого, люц|йннй вибух, хрест на явнти підчас міських виборів дня 24. листопада.- Кождий член
і вертатись до філії або відділу о поміч. Філія або відділ, не j ц місті Данді, • Скотляндія «порядки. партії катетів і цілій* буржуа- • робітничої кдясм повинен голосувати тільки на робітничих кам-
будучи в змозі помочи свому товаришови, звертаєте ся до j Чорчіл говорив ’13. листопада Там Зіі посланих три роки . пе • рЄВ0ЛК)Ці,-1ног0 дидатів, бо коли робітник голосує на капіталістичного Мкнди-
Нкз. Комітету, або впрост до инших філій і відділів і в імя ро- на жіН0Ч1м мітінгу. Говорив і деРжава заплатила о98,500.000 шт . • j врешті _! дата’ він тим самим помагає капіталістам проти робітників.
бітничоі солідарносте просить помочі для дорого або пока- ніякоі хороби в горлі нс віл. Франків відшкодована за."по- мрийшов час_ коли революція Ломимо того, що міські вибори представляють собою ду- 
ліченого товариша. чував. рядки на зелізних дорогах. '■перемогла в одній частині сві- же ограничене поле для боротьби проти капіталу, то все-ж та-

I починать ся в організації жебранина, довга, нила і не- : '3 жіночого мітінгу він на- t"e’ так 6и сказат“ звичай' • та j приступила до конструк- ки обовязком робітників є вирвати з'рук капіталістичних пред- 
певна жебранина Поки «Мрете ся деякий цент, то се вже не j правив с„ на загальннй мітінг. "ою хлопською мовою, за три тивних завдань_ час втілюваня ставників кождий публичний уряд.
« жадна поміч, бо йде на виплату довгу, який відділ затягнув Там_ „а.свое „Єщастє, застав Р°кИ >крали нл ФРанІ1>сьмн в жите останно| частиіж дія- Робітнича Партія показала щире бажане обеднатн робіт- 
в звязи з сею справою. А то ще є випадки, що і ся нужденна BjH велик., масу народу, які не зе*,зниці товарів, на^ невелич- | лектичної Тріяди * ничу клясу так в сих як і провінціональних виборах, предкла-
поміч приходить запізно, бо коли-б були фінанси на у ас, то вмістилась до галі j ст0яла на к> • 0;»*у. лише на o98.500.000 MafMf) нїби схожі на старі даючи всім другим робітничим політичним організаціям спра- 
хорого товариша можна-б було вилічити о много дешевше. дв ■ франків. Ся сума значно пеРс" : гасла Нема “хреста", нема ‘ ВУ зорганізована сильного обеднаного фронту робітників про-
А ми знаємо з досвіду, шо деякі товариші, яким робітники по- уак Т1СН0 стояла, що вели- висшае сегорічний воєнний ..щита» _ але е катеІ-орична : ™ капіталістів. Але ті партії відкинули ціашу пропозицію, 
спішили вчасно з помочію'і врятували їх здоровлє, остаиуть на кий Чорчіл ІІС міг пр0Пхати ся бУджет фРанци- А як відомо, заяю про заінтересованість Робітнича Партія приступає до виборів з цїлию вказати на по- 
завсігди вдячні. ло дверий. [Воєнні буджети кождої лемо- радрепублик в справі дарда. требу обєднаня рядів робітничої кляси та скріпленя робітнії-

А ще більше трапляєть ся, що зорганізовані робітники є Стояла , не 0СТУПИлась з до-1 кратнчн01 кРа,ни "еревисша- иедїв ; не мснш категорична чнх. сил для оборони робітничих інтересів,
прямо примушені давати поміч тим робітникам, які стоять по- роги Чорчілови ють ВС1 ИНШІ булжетн. вимога розвяз,„я їх лише при
за організацією Як в Укр. Роб. Домі в Вінніпегу, так і на про- ч іл примушений був ШУ-'0днаК’ НЄ "0рЯ.дки е лише в участи.£ад^публик, що пов-
вінц.ї майже підчас кождого представленя або концерту зго-. кати залНих-дверий, щоби ді- Радянських Реп>б-іиках, а в стали „„ ^,|ах російської ім.
лошуєть ся хорий, скалічілий або розбитим ревматизмом при статись „ серсдину демократичних краях то навіть п _ Дле КОЛІі6Придивимо ся

.. мокрій роботі робітник, або. що найбільше трапляєть ся, діставшись „ середину, Чор-,КраДуТЬ " в ПОряДКу близше, то побачимо за схо-
бідна вдова робітника з маленькими дітьми упросить помочі, чід побачив що , там П0ВІЮ 
просить зібрати її на представленю м,ж людьми колєкту. народу та ще й 3 черВОними

Відмовити помочі такому робітникові, чи робітниці про- прап j напИс«.и: “Голос
ста не можливо. Во іто-ж її поможе, єсли не такі самі робіт- для q0p4jla 
пики ? Посварять її, чому вона не є в організації, а відтак йдуть цШйтаря‘м
до людин і кажуть - ’‘'дайте"!" Люди лають, але в той сам , почув Чо іл біль в горлі. і старались
час нарікають, що. мовляв, коли-б не прийшов до них на пред- Однак пожалівши то гор- рю в КУСНИК?ВИ масла королів-
ставлене або на концерт, то крім того, що платиш при дперах, до не заболпо ного’ тоді як СЬКІ доРагоц,нностн’ вартістю 
вони збирають .ще колетку і в середині. Вілмовити такому він доіздив до галї> почав Чор-!20;?Х)’0<Ю кор°"' 
робітннкови або робітниці не можна, бо він або вона скаже [|іл говорнти | Новинка з Ьукарешту каже,
та-ж ви і своїм членам жебраєте. Але тільки'почав, бо зібрані |Щ0 очевид»°- болгарська ко-

Щоби вже раз позбутись в організації того жебрацтва, „авіть печеня не лали йому до-! р0ЛІВСЬка Фами,я заздалегідь 
Ркз. Комітет Стов. У.Р.Д. рішив розпочати організацію Робіт- кжчити ' забезпечуєть ся на чорний
ничого Запомогового Товариства в Канаді, порозумівшись s Сів Чопчії день.
перед тим з членами організації. А предеїдатель проголосив, Се_свідчить, що сам болгар-

Майже всі філії і відділи згодились з пропозицією Екз. Чорчіїа болить горю ськии коРоль відчуває до себе 
Комітету. Почувши опінію членства, Екз. Комітет виробив Кажуть' що комуністи зава- велику. симпатію болгарських 
статут Р.З.Т. і приступив ло діла. Перший відділ Р.З.Т. засно- зи1и В03ДуХ селян і сподієть ся в невдовзі
вано в Вінніпегу, де на зборах того відділу вибрано тимчасо- ; злучитись на мандрівці з гець-

° ний Головний Заряд Р.З.Т. Виготовлено аплікації, членські V ким королем Константаном,
книжки-статути, розіслано інформації до всіх філій, відділів 
і товариств Стов. У.Р:Д., як організувати відділи РЗ.Т.

РОБІТНИЧЕ ЗАП0И0Г0ВЕ ТОВАРИСТВО 6 ПНІДІ. ПАРАДОКСИ. МАНІФЕСТ РОБІТНИЧОЇ ПАРТИ КАНАДИ
ДО РОБІТНИКІВ 3. ВАРДИ В СПРАВІ МІСЬКИХ ВИБОРІВ.

під теперішний час. Нещасливі випадки, які трапляють ся з po-ji Есквіта. 
бітником у фабриці, копальні, в лісі, нагла хороба і як нас-іі- 
док сеІ*&^Сезвихілие розпучлнве положене 
рацтво в робітничій організації.

(

/

Маючи се в виду ми номінували кандидатом на ал дерма на 
з 3-ої варди P. Е. БРЕЯ і взиваємо кождого робітника голосу­
вати на него на основі слідуючої платформи:

1. Праця або повне удержане для всіх безробітних.
2. Скасоване так званого "Невільничого пакту" з 1919 ро­

ку і привернене права для всіх міських робітників злучитись 
з центральним тілом зорганізованого робітництва.

3. Муніципальне посідане фамваєвої системи, яку контро­
лювали би робітники.

4. СЬобідне вживане всіх міських парків для мітінгів ро- 
бітничих.організаЦій.

Всі робітники повинні голосувати на робітничих кандида-»- 
тів і вирвати контролю міської ради з рук капіталістів та вжи­
ти и в боротьбі проти центральних правнтельств, які є о рудієм 
капіталістів проти робітників. *Г”

Обєднанє робітників проти капіталу!
Голосуйте тільки на робітничих кандидатів!
Віддайте свій перший голос на кандидата Робітничої Пар­

тії — P. Е. БРЕЯ.

:•

- жими на старі формулами — 
зовсім инший зміст. Не хи- 

! жацький апетит імперіяліста 
— а оборона питомих інтере­
сів трудящих ся Радрепублик, 
по яким бє бльокада “вікна в 
південні моря” і сторожа імпе­
ріалістів на протоках. Не зазї- 
ханя на права трудящих ся Ту­
реччини
підтримка їх інтересів. Не. го­
лос великодержавного насиль­
ницького націоналізму але 
спільний і дужий концерт ви­
зволених і організованих в 
спілку републики робітників і 
селян ріжних народів колііш- 
ної Росії.

Мїлюкови можуть не турбу- 
1 вати ся, — їхня ідея лишаєть 
ся їм. Не слідом за ними йде І і 
радянська влада, не наслідує І 
їхню політику, але новими шля 
хами йде до своєї мети.

На румунсько-чеській грани­
ці пере.Тапано агентів болгар- 

j ськ'ої королівської фамілії, які 
перевезти з? гранр-

се голос, для

а спілка з ними і

Війні ne.г ськиіі Міський Центреиіьний Комітет 
Робітничої Партії Канади.

І МІСЯЦЬ ЛИСТОПАД ДЛЯ “УКРАЇНСЬКИХ РО­
БІТНИЧИХ ВІСТИЙ" В ВІННІПЕГУ.

'Англійські... Та де там ан­
глійські світові дипльомати 
л сварять ся між собою за На “обєднанім українськім 

національнім фронті” в Вінні­
пегу щось не все “благополуч­
но”.

Як нас повідомляють, спіль­
ний комітет “позички націо­
нальної оборони" зр-р-р-рези- 
гнував.

Але Стиваришенє У.Р.Д. є тільки ініціатором зоргаїизовії- 
ня Р.З.Т. в Канаді, а сама організація РЗ.Т. як така, має розви- 

call остійно. До Робітничого Іапомргового Товариства
владу.

Лойд Джордж поборює Бо- 
в Канаді має право належати кождий робітник без ріжницї йо-|нар д0> кСКвіт поборює Лойд 
ю релігійного чи політичного иерекоіьуія, але гільки робітник. Дтігорджа, Бонар Ло поборює 
Р.З.Т. має бути чисто робітничою запомоговок» організацією. Есквіта і Лойд Джорджа і гор- 
До неї повинен належати кождий робітник, бо ніхто з робітни- ла jx не болять 
кін не знає, що його чекає завтра. А коли він буде членом 
Р.З.Т., то бодай до певної міри його те “завтра” буде забезпе- 

, мене. Р.З.Т. буде видавати поціч захорівшнм своїм членам як 
медичну, так і фінансову. На випадок смерти робітника-чле- 
на, його сімя чи .родина також дістануть фінансову поміч.

натись В спадщину трудящим ся 
залишаєть ся низка, проблем, і 
які розвязати не може буржу­
азія. Участь Радрепублик у 
розвязаню Дарданельської про 
б леми

Українські робітничі організації в Вінніпегу уряджують 
в місяцю листопаді цілий ряд підприємств в користь 

“Українських Робітничих Вістий”:
В СУБОТУ, ДНЯ 18. ЛИСТОПАДА відограєть ся в Укр. 

Роб. Домі в Вінніпегу представлене п. н. “ЗА СИНИМ 
МОРЕМ”. Є се драма на 4 дії славного пнеателя 
ґордіна. — Аматори докладають всіх своїх сил, що­
би відограти сю драму як найліпше. — Ціни місць: 
55, 40 і 27 центів вже разом з податком (вор-текс). 

а Початок о год. 8.30 вечером. Купуйте тикети завчасу.
В НЕДІЛЮ, ДНЯ 19. ЛИСТОПАДА, о год. 2. пополудни 

уряджуеть ся в Укр. Робітничім Домі в іст Килдонан 
СПІЛЬНУ ТОВАРИСЬКУ ЗАБАВУ. Вступ лише для 
членів робітничих організацій, які викажуть ся член­
ським картками.

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 19. ЛИСТОПАДА, о год. 8. номером 
уряджуеть ся в Укр. Роб. Домі в Вінніпегу спільними 
силами КОНЦЕРТ. — Вступ за добровільними дат­
ками.

В СУБОТУ, ДНЯ 25. ЛИСТОПАДА відограєть ся в Укр. 
Роб. Домі в Вінніпегу нова комедія в 3-ох діях п. н. 
“ЯК СВІТ ПІШОВ ДОГОРИ НОГАМИ”. Початок о 
год. 8.30 вечером. Ціни місць: 55, 40 І 27 центів ра­
зом з податком. _________

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 26. ЛИСТОПАДА відбудеть ся в Укр. 
Роб. Домі в Вінніпегу КОНЦЕРТ-МІТ1НҐ. Початок 
о год. 8.30 вечером. Вступ за добровільними датками.

1 В СЕРЕДУ, ДНЯ 29. ЛИСТОПАДА, о год. 8. вечером від­
будеть ся в Укр. Роб. Домі в Вінніпегу РОЗІ ГРА ВК А 
ВАРТІСНИХ РІЧИИ. Тикети вже продають ся по 
25 центів один.

єдина гарантія мож­
ливосте її справді розвязати. і 
Без участи У.С.Р.Р. і инших" 

ся в такім “солідарнім поряд- ; раДрЄІІублик 
ку”, що предеїдателї втікали 
зі сцени один За другим і мі­
тінг відбував ся без предеїда-

А коли зайде мова про ро- і 
бітників, то всі 'вони солідар­
ним фронтом в один голос по­
борюють робітників. Так по­
борюють, що аж хороба їм в 

Том\ обовязком кождого українського робітника в Ка- горло залізає, 
наді є належати до Робітничого Запомогового Товариства. ра ще й яких робітників! Та- 
Членн Стоваришеия У.Р.Д. на провінції повинні перші взятись ких як •‘Rilitrt Honorable" Ген- 
за формоване відділів Р.З.Т. в своїх місцевостях, втягаючи до ДЄрсон, Томас, Клай'нс і инші. 
них якнайширші маси робітництва. -Робітники, члени і не чле- : 
ни Стов. У.Р.Д. або Роб. Партії Канади тих місцевостий, де не­
ма філії або відділу Р.З.Т. можуть зголошуватись за інформа­
ційнії впрост до Головного Заряду Р.З.Т, в Вінніпегу на адресу 
Укр. Роб. Дому і, отримавши їх. можуть стати членами Р.З.Т.

Спільний мітінг брацтв, то­
вариств > пОлїтишенів відбув

питане тільки 
затягнете ся ще дужшимі^вуз- 

і його розрубає тількилом 
вістре меча.

теля.
І$ тої "патріотичної солїдар-

ности” ско'ристав один з пру- Анатоль Франс з приводу пя-
тої річниці пролетарської 

революції в Росії.
І які ті панове дипльомати 

невдячні. ГендСрсони так вірно 
їм вислугоеували ся а ті їм те­
пер гатять — комуністами їх 
називають. ,

сутних і почав “веліїм гласом" 
називати всіх присутних ріжни- 
ми епітетами, а... публика но- І1АРИЖ. — 3 приводу пятої 

річниці пролетарської револю- 
Мітінґ закінчив ся на взірець ції в Росії відомий францу- 

закінченя петлюрівцями будо- ! ський письменник Анатоль
Франс написав слідуючий ма- 

Мусін j нїфест, який був поміщений в 
комуністичнім органі “Іманї- 

(те”:

му дуже плескала.
Головний Заряд Р.З.Т. кличе всіх товаришів щиро взятись Лойд Джордж каже, що pb-

за сю роботу у своїм власнім інтересі. Розвиніть, товариші, бітники _се болото. ^
організацію відділів Р.З.Т. якнайширше і пишіть за аплікація- д робітники на своїх перед- 
ми і статутами до У.РіДГії Вінніпегу.- Усуньмо жебраиину.з виборчих плякатах пишуть: 
організації, а встановім товариську взаїмну поміч. Головний 
Заряд, який взяв на себе сю тяжку роботу, хоче виконати її при 
вашій, товариші, помочі по змозі своїх сил. На слідуючих 
загальних річних зборах Стов. У.Р.Д. представники Р.З.Т. з 
ріжних місцевостий візьмуть сю справу в свої руки і поведуть 
її так, як вони будуть уважати за відповіднїйше. На загальних 
річних зборах обговорить ся докладно і статут Р.З.Т. та випра­
вить ся всякі в цім недостачі.

А тепер, за роботу, товариші

V ви "власної держави".

“Пить років тому назад на­
родила ся Совітська Републи- 
ка, убога, але непобіднма. Во­
на принесла нового духа, який 

Мріям і сподіванкам Мілюко- і став погрозою для всіх прави- 
вим недала справдити ся рево- тельств насильства і несправед 
люція. Вона вивела радянські ливости, котрі поділили поміж 
країни бувшої Росії з~кола сві- себе сві'ГЇс/арий Світ не ошиб 
^ової війни. Вона сай^ Росію цув ся. Його провідники піз> 
церєкраяла і псфебудуйела на пали свого ворога. Вони зцЙ; 
спілку Радянських Републик. білїзували брехню, богацтво і 
1 російська буржуазія справді насильство проти него. Вони 
спинила ся в Царгороді, між
иншими містами буржуазної ; бандитів і хотіли його 
Европи

БЕЗ НАС НЕ РОЗВЯЗАТИ.
Під таким наголовком “Ві­

сти ВУЦВК." містять слідуючу 
стагю:

За останних часів російської 
імперії “монополістами" ідеї 

_ Jjpo заінтересованість Росії в 
^ Ларлайельськіїх протоках 

були милі ідеольоги росій­
ської великодержавної буржу­
азії т. зв.

Головний Заряд Р.З.Т. в Канаді.

.

НОВА КНИЖКА! - НОВА КНИЖКА! Товариші і товаришки! Листопадовий Комітет несе­
на помочі “Укр. Роб. Вістям” докладає всіх сил, шоби в 
місяцю листопаді здобути для “Укр. Роб. Вістий" І “Го­
лосу Праці” як найбільше передплатників. Але без Ва­
шої, товариші і товаришки, помочі. Комітет багато не 
в силі зробити. Ви мусите прийти йому на поміч. Се. 
ваш пролетарський обовязок.

Листопадовий Комітет видав лїсти для збираня пе­
редплати і пресового фонду на нашу пресу. Обовязком 
кождого робітника і робітниці взяти для себе одну лїсту 
і постарати ся по змозі своїх сил зібрати між своїми зна- 
комими бодай кілька передплат чи то на газету чи на

вислали проти него ватаги
конституційні де­

мократи ("кадети”). Лідер їх,
Мілюкрв, густопсовий імпері­
аліст, з сього приводу навіть 
продражений ‘Дарданельсьим’.
“Хрест на святій СофіГ’, визво- а на внгнаню. 
ленє Царгороду", “вихід у Се-

задави-
але не під “хрестом ти Совітська. Р.ецублика зібра­

на святій Софії", не під “ши- ла Червону Армію і знищила 
том Олега" і "двоголовим ор- бандитів, 
лом” на ворбтах Царгороду —

Що тільки появила ся з друку і продасть ся дуже цїкаТЬа 
книжка для кождого робітника і робітниці п. н.

Коли ше є в Европі прияте-1 
4 лі справодливости, то хай во- ! 

Але ось, на пятому році ре- ни витають торжественно пяту 
редземне море — були гасла- волюції, урядам робітників і річницю-сеї революції, яка пі-; 
ми міжнародної політики ро- селян — доводить ся трохи не сля многих віків дала світови 
сійської буржуазії. і повторювати слова Мідюкова і першу пробу правліня народу |

Панованє над протоками — трактувати проблему Дардане- і для народу, 
давна солодка мрія російсько- лїв, доводити заінтересованість Уроджена серед убожества, \

КАРП МАРКС
ЙОГО ЖИТЄ І ДІЯЛЬНІСТЬ.

Написав Ю. Стєклов.
РО

Книжка кнйшла накладом "Космос.V" в Берліні, під редакцією 
І Касаненка Надр) кована в малім вигіднім форматі, на книжко­
вім папері і ебннмас 110 сторінок друк). Поділена на такі розлі.тн: 
1. Роки ПІДГОТОВКИ - 
люті 1М6 -49 року .
Ь Сприяю соцік.іїстнчном) руїовн в тіннокнх краях —' 
про особисте Марксове жите. 8. Зн.ічіне Маркса в науці

Ціна тільки 25 центів.
Замовлена посилайте на адресу:

журнал.
Покажім, товариші і товаришки, що ми вміємо ціни­

ти нашу газету “У.Р.В." і журнал “Голос Праці"! Пока­
жім ділами а не словами, що ми стоїмо твердо при своїй 
робітничій пресі! Візьмім ся в сім місяцю щиро до пра­
ці! Нашим кличем в місяцю листопаді в місті Blwftpery 
є: ДВІ ТИСЯЧІ НОВИХ ПЕРЕДПЛАТНИКІВ ДЛЯ “УКР. 
РОБ. ВІСТИ И" І “ГОЛОСУ ПРАЦІ”! ДВІ ТИСЯЧІ ДО-

■го імперіалізму, для здійснена радянських републик у розвя- вироеша серед голоду і війни, і 
якої накладали головами у «ато її в тому а 
світовій війні мілїони робітни- шому напрямку.
ків і селян. З промовами про парадоксально, декому може — встановити повну справед- ] 
“наші інтереси в Дарданелях"— здати ся незрозумілим — але ливість? Всеж таки вона вста- 
нерозривно були звязані уявле- се так. 1 Мілюков на вигнаню повила лрінціп. Вона посіяла1 
ня про кадетів із слиняво-мі- може зараз ворожити на гущі,.зерно, яке, коли доля буде; 
стичною аргументацією від коли нарешті полетять з посад сприяти, поширить ся на цілу 
“хреста” і “щита Ояєгова на наркоми справ закордонних за Росію, а може одного дня і на 
вратах Царгорода” і про світо- j свої ноти про Дарданелї — бо цілу Европу". '

,, ву війну. 1 йому добре вбив ся в тямки. і

2. Вироблене нового світоглвдх. 
- 4. Період реакип. 5 і < : с ;

7. Дещо

не ин- чиж могла Совітська Републи- 
Се зв^ить ка осягнути свою велику цїль

<•-*

ЛЯРІВ НА ФОНД НАШОЇ ПРЕСИ! To-ж не тратьмо ані 
одної хвилини часу, не використавши її для нашої газети. 
Всі до діла!

UKRAINIAN LABOR NEWS 
Cor. Pritchard A McGregor BU Winnipeg, Man.
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її стіни наших чмтдчіі.
повідомлене

ПОШУКУЮ «ого вереого
Кщшіф. Am. Стефама Тавіукл, і села СтрілеаьмжВ{УВАГА! - ИОНТРЕАЛ - УВАГА!ад о ріж на еож

! бути кут, повіт Черагіааї, Буковини- При­
їхав до Кашам 1912 рожу і перебу­
вав жерех 2 рож* ж інтернеДшжмвл

ду особу, а решта гро—*
тужити
столжрсвжої, СЛЮСЖрСЬКОІ,

Дорогі Товариші!
і В нкгвиї карті па хагжімша зборах 
в Карліф обговорю влаас м справа 
оокожі голодуючим на Радянській У- 
жратні. На тих зборах прпижто саїду-

:ькоі. ЗАХОДОМ УКР. ВІДДІЛУ РОБ. ПАРИ КАНАДИ
---------- жідіграеть ся------------

В СУБОТУ, 2S. ЛИСТОПАДА, В PRINCE ARTHUR HALL 
39 Prince Arthur Street Inst

дуже інтересну і поучаючу для працюючого народа 
драму П. Стеценка в 4-ох діях п. н.:

Фоле і Форт Фрапцес. В 1915 р. в»
Іхаа до Монтрсаау, Тепер 
ребуватп » Торонті або MoerpeaaL 
Хто про песо знав бн або він сам вс­
іла зголоенть ся па слідуючу ааре-

сестер. котрі борола ся за жрешу до- с^иеобхілид в госяодарстві. і діків. 

му, лотри* довгі віня ссав з

едмонтоку с*тУ-
ВАЛИ ПЯТУ РІЧНИЦЮ ПРОЛЄ- ючого змісту резол юні ю: "Обложи -

ш.тб там на юсе! можна було .зажу-ТАРСЬКОІ РЕВОЛЮШІ В тя жожяого чаєві но одному доааро- 
■ вн в місяць аж до збору урожаю, т. 
« через 7 місяців, від першого кар­
та до першого жовтий - Всі товари­
ші одноголосно зголосивсь на при­
мате сеі резолюції.

Щоб ПОСПІШИТИ з допомогою голо-

соеггсмон воса. всі* всесаіямі нігтеві сожж Відтак насту шин су:■....ь.. І т. в. по, ЩО усі Ті товариші, ажі кают ж щегра на S. Taachok 
81 So. Robert St, 
St. Paul, Minn.

Am. гроші зверх озмасної сума, мають 
иложити до загальної

гості
а сеМіжЗадодом Робітничої Партії Канали Очним* од-'t знаменито хветь спромогу лаиушгти іучшу ма- 

робпкичу деиаїка- шннерію; ті, то відллжуть Cl се зро 
і дубини бити, не Можуть бути членами нашої

відсвятвовзио в Едмонтоні дна 5. а* « “ ЗА ПРАВДУ І ВОЛЮ НАРОДА”Rialto Theatre пату річ- видежламувада
сіГвже^^ІГіїіГ^^М те^> сери* всіх прнсутнмх В воловнні И І^И

був замне**» робітнижани , робіт- програми був вмголошеин» реферат: 6. Члени Комуни, жотрі мають а- 
кнцинн ртжнях мпіонадьностий. Всі Перебіг Пролетарської Революції в “vcfc сшю в жраю (родичі, жшжа і ді- 
зібраиі була сват очно настроєні, бз- Росії і на Україні, в ажіД наші брати ™>. будуть мати право спровадити

і сестри Виїли відважно до борбн на 11 х° Комуни ссди такі забажають і
будуть згідні працювати комуналь-

дуючнм на Рад. Україні один з том- МАЮ НА ПРОДАЖ новий дім на 
рншів піддав думку, щоб за рад Роб. ^ кімнат, ссго рожу побудований; 
Дону в Карліф позичив гроший.і не- пивниця 12*14, камінна основа; дм 
іайно внедав на поміч, бо далеко ко- прибудована — на дроаа і на жури, 
рнснійше вислати разом, як малими -4'“ побудований на розі улнць Чрі- 

шоб виплачу- Ч1РХ і Принцес. Продаю а тої причв- 
нк, що вибираю ся на Україну. По

Кожднй робітник і робітниця повинні прибути на се під­
приємство І побачити жнте бідноти і як богачі живуть 
в розкоші та як царські посіпаки знущають ся над по­
літичними вязнями. — Отже прихопіть громадно І клич­

те своїх знакомих а певно не пожалуєте.
ВСТУП 50 ц. З ТАКСОЮ.

ПІСЛЯ ПРЕДСТАВЛЕНА БАЛЬ ДО ПІЗНО! НОЧИ.
Куртина підносить ся точно о год. 8-ій вечером.

Дохід на робітничі і просвітні ціди.
Укр. Відд. Р.П.К.

ч

ДКфі, кождмЯ відчував, шо цнбіда 
вроает арену Радянських Режблнк 
— се вобіла робшишгва цідяН сві­
та, а а тш часлі і побіха зібравших Р«*іку І тону сі славні борці взяли 
се *а се скло. 'собі м ціль йти до борби проти ста-

Сжільан то ріжні вороги робітничої Р«о ладу аж до побий, щоби на ру- обоввзково має датй всвку по-
вансн Хрехалм , д„ на день, шо Ра- >на, капітал,стичного ладу замети «а, буде в с.й справ. потр,бна. 
дане вві Репу банки за вільна днів свій робітничий зал І свого доком- 7 >СІ.П’ "IU мають наяір іа“>пи™
вже впадуть, шо їди* система госпо-І-’» Боротьба увінчалась успіхом. 1Л* сеоІХ Родичів щось а одежі, або

Лісі* сього продовжувалась друга передати для них гроші, повинні від- 
При- Дати Комітетови Комуни, як покупку

частинами,
вади по одному додярови в місяць до 
Роб. Дому в Кардіф.

І на се всі. товариші одноголосно того-ж дому під ч.

жнте і смерть проти свого ворога,
бувшого царського каяітааістмчаого і 00 щшбутю до Комуни

’ стають^рівноправними членами з дру- 
г ими. В спроваджуваній фаміїїй Ко-

блнзші інформації згод ошу вати ся до

1042 Pritchard Ave.згодились. Укр. Роб. Дім в Кардіф 
! позичив означену суму гроший і не- 
I гайно вислав до Комітету.

З причини бедробітя більшість то­
варишів виїхали з Кардіф. Заряд 
Укр. Роб. Дому в Кардіф повідомляє ! бовля, Галичина. При кінці вересне

1920 р. виїхав з Теребовсльським 
Ревкомом на Україну і мав перебу-

(94)Winnipeg, Man.

ПОШУКУЮ Стефана Березовеько­
го, з села Кобиловолоки, повіт Тсре-9

ддрки веде їх до упадку і все вони
твердили на підставі наочного .пере- половина програми концерту.
кошті Так вони говорили через ці- сутні були дуже вдоволені з кЬждої ™ ‘ гроші, вказуючи для

приб>тю на Рад. У країну Комітет
На закінчене один з бесідників взи- ма€ відіслати усе на місце призначе-

I товаришів, які залягають з своїми
кого по сплатами, щоби якнайскорше попов­

нили свої обовязки. вати в Київі Хто про мето знав би 
або він сам хай напише на мою ад­
ресу. Маю для-него дуже важну 
справу зі старого краю.

Michal Duehnicki

лих пять літ.
Та тая не сталось Робітники ціло-

го «h, святкують се,о нкхші ра->. д^гТн^ии" "'в- Ті. що мають якусь машинерію. Дорогі Товариші!
зом з працюючим населенем Радян- ;шок рооїтниць до організована, ся та к

Репубтик пять літ істнованя спільної роботи в аматорсько-спі- котра -може бути здатна в господар- Жалую дуже, що я не міг віднови-
кружку Закликав також, ств‘- а т>’т продати її неможливо за ти своєї передплати скорше. Не міг

товаришів иїну, яку вона вартує, можуть її за- відновити тому, шо підчас страйку
брати з собою, если вона може бути майнери були в дуже прикрім поло­

женій. - Тепер, коли вже майни пі- 
9. Комуна має на цїлм поселити ся | шли в рух, стало трохи лекше і я ви- 

О,*,, разом товариші і товариш- «а Рад. Україні в тій части краю, де сидів 54.00 на передплату а $2.00 на
ки. організуймось всі як оден. Не більшість членів забажає і за згодою пресовий фонд "У .PB."
будьмо колодами на дорозі для тих, Рм* Народного Господарства. Товариші! Покажім, ііо ми вміємо
що йдуть на бій проти несправедли- «>■ Ми приняли статут виготовте- піддержати нашу робітничу часо- 
вости, за осягнене святої ідеї — ко- ний Народного Господарства пись, то вміємо оцінити и значі-

Рад. Републик спеціяльно для ново- ня. Постараймо ся, щоби наша часо- 
органїзуючих ся 200 комун в Амери- пись мала.більше передплатників, чим

всі буржуазні часописі, щоби во- 
11. Цїлию нашої Комуни є: помочи на доходила в кожду за путину, де 

Рад. Републнкам в відбудові сіль- тільки жиють українські робітники, 
j ського господарства, служити примі- Осягнути се можемо тільки тоді^ ко­
ром між селянами в спільнім оброб- ли візьмемо ся щиро до праці в ко- 
люваню землї, дбати про те, щоби ристь нашої часописі. Висилайте ва-

се- ту нову передплату, відновляйте ста-

точкн програми
За Укр. Роб. Дім в Кардіф.

Ар. Юрченко.
Вейн, Алта. в руку до борби о красшу долю. Ін­

тереси незаможних фармерів і робіт- п Вакалюк, 
ників зовсім не ріжнять від себе. О- 
динокий вихід з теперішиого тяжко­
го економічного положеня є лише
організація Ріпників і бідних фар- Звіт , по,амісцсви, 
мерів. Ніхю нас не визволить з на- ;жертв прнсланнх нл пом 
штахісткчного ярма, як ми самі себе Віфишови , Дід
не визволимо. То-ж до праці, то-j 3 Іст Гемонд одержано добровільні 
вариш,! Робітництво цілого счт*жертви від слідуючих товаришів: по 
стає до борби проти теперішиого не- $200; с рудий Ковальський; по 
справедливогр ладу, не лишаймо ся $І 00: в а т. ЗТневнч ю л„. 
і ми по заду.

Хай жиюГь “Українські Робітничі 
Вісти" і вся робітнича преса!

З тов. поздоровленем,------ —

голова.
ських
радянської влади 1 за пятий рік сво- ваиькім 
го істнованя радянська влада не шоб піти слідами наших 
тільки не ослабла, але ще більше братів -в Радянських Републиках, ко- 
jміцнилась і з нею тепер чистить ся’трі показали робітникам шлях до ви- 
цілий світ. До радянської влади і до зводу. - 
пролетаріату Радянських Републик 
звертають ся тепер ріжні поневолені 
народи Сходу, бо вони знають, що 
тільки радянська влада є дійсним о-* 
боронцем с праве дливости, тоді як 
капіталістичні держави одна перед 
другою старають ся як би то ліпше 
поневолити сі народи.

Робітники по цілім світі перекона­
лись про стан річий в Радянських 

* Иепубликах І іорнуть ся до них сво­
єю симпатією. Горнуть ся тому, шо 
настав визвії працюючих мас з кіг­
тів капіталу, » яких ще томлять ся 
робітники всіх капіталістичних кра­
їв. І от нині, після тяжкої, жебрацько 
оплачуваної праці, робітники всіх 
країв святкують свято перемоги про­
летарки у Радянських Републик над 
своїми ворогами. В той день, вони 
віддають честь пролетарським бор­
цям, павшим на полю бою за освобо- 

і зносять оклики в 
честь живих борців, які стоять на 
сторожі про.ієтаріяту.

Так само святкували пятидїтму річ­
ницю пролетарської революції в Ро­
сії і робітники Едмонтону. Тов. Иал- 
мер, як предеїдзтель, отворив віче 
палкими словами, які присутні при- 
витали довготревалими оплесками.
Відтак т-ка Л. Ііронюк відіграла на 
мандоліні “Червоний Прапор". Даль­
ше діти тт. Козакеаича і ,Харука ві­
діграли квартет і публика викликала 
їх другий раз. Дїти т. С. Головача 
також відіграли кілька кусників і 
присутні горячо їх принимали та кож 
дмй кусник викликали по два рази.

Дванайцятьлїгний хлопчик т. Голо­
вача визначив ся Іранем на скрипці 
ммнувшої весни в місті Летбридж на

Box 143
(94) Fort Frances, Ont.

Детройт, Міч.
обровільних 

хорому то-на якийсь час зуживана. МАЮ НА ПРОДАЖ 40 акрів уро­
жайної землі; 15 акрів зелений лїс, 
а 25 акрів готові до ораня (один г- 
кер виорано); дім на чотири кімнати, 
стайня з льогів 24X24, шпіхлїр 12X12 
(з дощок), керниця (здорова вода); 
фарма обведена дротяною огородою; 
пасовиско довкола фарми безплатне. 
Лише 100 ярдів дороги до стації Рем- 
брант. Продам дуже тано.

Також маю на продаж штор, ра­
зом з пять льотами землї; розмір 
штору 24 X36, магазин 36X21; 5 кім­
нат на горішнім поверсі, кухля 
24X12; вода напомповуєть ся до ку­
пі; продати можу з товаром або без 
товарів. Длятого, що я вже в стар­
ших літах і без помочи, мушу все 
продати.

Інтересоваиі зводять .оголошувати 
ся^по близші інформації на адресу:

George Lukaschuk 
Rembrandt, Man.

май, P. Дякуй, M. Рурський. H. Н.; Я. 
Сїкора 35 ц. Тов. Ф. Карковський з 
Джерси Ситі $2.00, Тов-о “Єдність" з 
Гіксвил, Н. И. $5.00; 3 Вайно, Па.: С. 
Кузбит $1.00; по 50 ц.: 1. Конасевич, 
С. Солук, А. Даниляк; по 25 ц.: 1. Мі- 
щик, І. Стефінський, В. Кузбит; від 
товариства “Самообразованє" з Кел- 
гари, Алта. $15.00; — Разом зібрано 
жертв $35.00.

Всім жертводавцям в імени хорого 
товариша І. Дїдуха скла дасть ся на 
огеїм місци щиру товариську подя-

мунїзму. Ще раз взиваєть ся всіх 
тих, що не стоять ще в робітничих І 
рядах, щоб вступали до робітничих Ц1 
організацій, бо тим самим прнспі- 
шить ся крах капіталістичного ладу,

H. І. Малик.

ПРЕСОВИЙ ФОНД 
“УКР. РОБ. ВІСТИЙ”

а на розва.іннах його повстане крас- 
ший лад, лад робітників і селян. .

В пяту річницю пролетарської Ре- і 
волюті в Росії і на Україні ми кли-1 приєднувати заінтересованих

лян до Комуни, організувати Комуни ! ру, збирайте жертви на пресовий 
моральну фонд. Хай жиють “Українські Робіт-Хай жне і пррцвитае Федерація Ра-1із сслян» давати всяку як 

дянських Републик! І так і матеріяльну поміч зорганізова- ничі Вісти ! С. Гупка, Колгорст .........
С. Никифоряк, Мідлендвел
К. Гудима, Кадомін .......
Н. Кобевка, Вейн .............
Ф. Харенко, ГІруденс Кросінг . 5.00
B. Гошовський, ґудінг .............  5Ю0 Звертаю ся з просьбою
1 Карна, Колгорст ....................  400 Унгуряна в Вейн, Алта..

|Т.Е.Н., Вінніпег (4-йй раз) .... 2.00 мість мені, переслав $5 00
А Т. Боднар, Лічбург ...............  2-00: Вий фонд “Укр. Д6. Вістий"
Ііараня Костинюк, Вегревил . . . 1.50, з товариським привітом 
Марія Трісківна, Вегревил 1.50 Андрій Чепіль.
М. Воєвідка, Він
C. Ташук, Міннеаполїс ...................50

$10-00 Ку. 
.. 5.00З тов. привіток,ним селянам в комуну, вказувати се­

лянам на користь спііьної праці І т. 
д. Ось головні відповідн на запити 
заінтересованих в відбудові сіль­
ського господарства Рад. Републик.

Член Відділу У.С Р.П.К. За Комітет: В. Саповіч, В. Шевчук, 
3 00 В. Бораковський.
5.00 _______

Я. Слободян.

ВІСТИ З ТОРОНТО.
Гудінг, Саск. (100)Ескшов, Алта.

до т. С. 
щоби за- 
на пресо-

Відповідь на листи, котрі наспіли 
в справі від їзду ня Рад. Україну. Усї ті, яким не стоять на перешко- ; Товаришу Редактор! 

дї сї головні точки нашої відповідн
Від часу як було проголошено в і бажають приєднатись до Комуни і j $5.00 на-пресовий фонд "У.Р.В.", бо 

77 числі "Укр. Роб. Вістий" про зор- помочи відбудові сільського Г£спо- не Хочу ждати аж мене хтось викли- 
ганїзованє групи в Торонто, наспіло дарства, котре знищене війною, уся- че_ $ розумію свій пролетарський о- 
споре число листів, в котрих товари- ; кого рода контрреволюційними бан- бовязок і тому сповняю його. А то 
ші запитують про інформації та став- дами, а нарешті посухою, хай не від «. ще такі темні люди, шо дають свою 
лять майже всі одні й ті самі питаня. кладають на завтра, але хай приедну- працю всіляким темним духам і па- 
Тому ми постараємо ся відповісти ! ють ся зараз, бо тиждень спізненя о- разітам. В сїй місцевости відбудь ся 
для всіх відповідно до їх запитів. значає 2 роки мук наших братів-то- 5 листопада збіговиско між небом і 

1. Членом нашої комуни може бу- варишів селян і робітників борючих землею в цїли заплаченя ренту за го-

ПОШУКУЮ своїх краянів Івана і 
Тимка Баварських (сини Онуфрія) з 
села Свидова, повіт Чортків. Маю до 
них важні вісти з старого краю. Хто 
про них знав би або вони самі хай 
зголосять ся на адресу,;

Anna Byciuk 
421 Sherman Ave. N.

Hamilton, Ont.

джене жюдства,
Посилаю Вам $-1.00 на передплату

1.00

УВАГА! ВЕГРЕВІЛ УВАГА!
Не забудьте про день 23. ли- 

стопада!
Приходїть ВСІ як 

Народного Дому, де Відділ 
Укр. Робітничого Дому відо- 
грає перший раз в Вегревіл 
драму в трох діях п. н.:

(92)Колгорст, Алта.
ПОШУКУЮ в дуже важній справі

своїх товаришів: Пскифа Аксоміта, 
Івана Кузьму 1 Федора Николюка. 
Хто про них знав би або вони самі 
нехай зголошуть ся на адресу:

Sam Landyga 
Box 52, St. Ant. Falls, 
Minneapolis, Minn. (92)

Дорогі Товариші!
Посилаю Вам $20.00 і прошу розді­

лити так: $10.00 на пресовий фонд 
“У.Р.В." і $5.00 на пресовий фонд 
“Гол. Праці" від т. С. Гупни, а $4.00 
на прес фонд "У.Р.В." і $1.00 на прес, 
фонд "Гол. Працї" від мене. Жаль 
мені, що не можу бііьше помочи на­
шій пресї, бо перше був страйк, а 
тепер хотяй вже і по строку, то за 
те я хорий. Одначе тутешні товари­
ші і товаришки не допустять підупа­
сти нашій часописі, вони доложать 
всіх старань, щоби в сім місяци прий 
ти нашій газеті з більшою допомо­
гою. Свідомі робітники розуміють попи,*лихварі І ВСЯКІ ИНШІ ПЯВ-. 
вже значіне нашої газети в робітни-1 КИ Працюючих мас.
Чім русі і вони подбають про її ici-1 Початок о год. 8.30 вечером
нованє. Без своєї робітничої газети ________ t
ми не можемо обійти ся, бо се наш ——Г ~ ^ ~ ’-тХіХк

ти кождий робітник чи робітниця без ; ся з розрухою. тель Петрушевича у Відни. Але шож,
ріж ниці національности, если та- і Замість того, щоби збогачувати зійшло ся аж півтретя особи, а віль­
ний (-а) не противить ся рад. формі наших ворогів, котрі гордять ся тим, ше бог іасгь. Ая, нині часи не ті,

що ми їм придбали, нашим обовяз- що були давиїйше, бо фармері і ро­
ком є помочи нашим братам видра- бітники починають прозрівати і ро- 

Трудного економічного по- І зуміти хто їх класовий ворог а хто 
світови, шо тільки ; приятель та хто кому якого добра чи 

робітники є вспромозї провадити го- лиха бажає. Біднота держить 
сподар ку в краю, що тільки робітни- j ча “ан, цента денїкінцям"! 
ки і селяни , є головним чинником в 
господарстві.

Хто би бажав приєднати ся і заба­
жав окрім сих пояснень ще деяких, 
просимо писати на слідуючу адресу :
A. Chytchun, 66 Palmerston Ave.,
Toronto, Ont.

один до

правліня і згідний працювати кому­
нально, вомагаючи в відбудові сіль­
ського господарства Рад. Републик.

2. Членом Комуни може бути лише 
той робітник ( ця), котрий (-а) в пов­
ні свідомо розуміє положене в, Рад. 
Републиках під теперішний час, щоб 
поїхавши там, не нарікав, не жалу-

пати ся з 
ложеия та показати

“ГАЙВОРОНЕ” ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
свого брата Ілька Сороку, з села Шу- 
парка, повіт Борщів, Галичина. Дав- 
нійше перебував десь на фармі. Хто 
би знав де він є або він самий нехай 
напише на мою адресу:

Anton Soroka 
2376 Grayling Ave.
Hamtramek, Mich.

З тов. привітом,проеімціональнім іспиті. Своєю грою 
він випередив о много старших віт 
себе учеників і отримав медаль. І сей j1138 33 обставинами з котрими зжив

ся через довший час в Канаді.

Драма представляєВасиль Гошовський. селян- 
як тоське житє в Галичині, 

над нашими рідними знуща- 
лись і ще знущають ся пани,

молоденький хлопчик прислужив ся 
своєю грою на пролетарськім святі.

Горлїц, Саск.3. Кождий той, шо бажає бути 
членом Комуни, мусить належати до 
робітничої організації, котра стоїть 
в обороні Рад. Републик, як: до 
Стов. Укр. Роб. Дім або до Робітни- І 
чої Партії Канади. Ті, шо через якісь

Товариші Робітники і Фармері!
Наше тяжке матеріяльне положене 

повинно вже раз пробудити нас та 
заохотити до організації, про яку ми 
так мало дбаємо. Я не думаю, щоби 
нас треба аж приваблювати чимсь, 

І щоби затягнути до організації. Ми 
прецінь вже люди дорослі, нам час 
вже зрозуміти про вагу організації.

На сщ,, концерт-мітінгу виголошено 
промови в англійській і українській 
мовах. Говорили слідуючі бесідники: 
т-ка Мелард, тт. Сїтик і Моргерович. 
На закінчене всі присутні відспівали 
"Червоний Прапор" і вдоволяюче 
розійшлись домів.

З товариським привітом,
А. Чичун, секр. (92)

причини не є вспромозї належати до
одної або другої організації, а бажа- J НОВЕ РОБІТНИЧЕ ТОВАРИСТВО, 
ють бути членами Комуни, за таких

сторож перед нашим ворЬгом.
To-ж до діл?, товариші і товариш­

ки! Кличмо до праці на поміч нашій 
пресї і тих; шо стоять з боку з за-

Око. Лондон, Онт. ЧИТАЙТЕ І ПІДДЕРЖУЙТЕ РОБІТНИЧУ ПРЕСУ!мусить ся поручити шо найменше
і А 2‘ох товаришів, що належать- до ор-1 Дорогі Товариші! Ми повинні вже розуміти, що орга-

СВЯГКОВАНЄ Річниці ПРОЛСТАР- ганїзаші. Крім сего обовязково е на- Повідомляємо вас, що 10. вересня мїзовано . поборемо темноту та до- 
СЬКОІ РЕВОЛЮЦІЇ В ГЕМИЛ- лежати до відділу Тов. Тех. Пом. с. р. в Лондоні, Онт., зорганізовано бемо ся ліпшої долі. Нам вже час

Сов. Росії. Не належавші до сего то- робітниче товариство п. н. Відділ зрозуміти, що ми тяжко працюємо, а*
н. - v р - рпк г вариства не можуть отримати дозво- У.Р.Д. ім Т Шевченка. Само житє і де не на себе; що плоди нашої тяж-

- nL Р Ш1 ,емил1лу на вступлене на територію Рад. тяжкі обставини подїлали на місце- кої працї забирають капіталісти, а в
тоні, Онт. свитку в.їв дн» 22. жовтим. Републик. вид робітників і вони рішили, шо до- заміну за ге дають нам лише нужду

4. День від їзду залежить від того, сить їм ходити сиротами по уяицях га злидні. Ми вміємо працювати, а-
як скоро зорганїзуєть ся відповідна міста, а пора вже лучитись до одно-. де не вїжЦхо зі своєї працї користа- 
скітькість членів з певною

ложеними руками і ніби ждуть на 
когось. Берімось всі разом до працї, 
бо як хочемо Мати свою насолись, 
то мусимо самі її збудувати і нею о- 
пікуватись, а ніхто инший.

Хай, жиють "Укр. Роб. Вісти"!
З товариським привіту,

Іван Кар<іа.

ТОНІ, ОНТ. “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧЦ?ІСТИ", виходять два рази 
на тиждень. Передплата виносить $4.00 на рік, $2 00 
на півроку. Адреса: UKRAINIAN LABOR NEWS, 
cor. Pritchard 4 McGregor BU., WINNIPEG, MANe. p. памягь пятилігної річниці про­

летарської революції. Аматорсько- 
Співацький Кружок при Відділі при­
готовив на висше згаданий день кон­
церт, програма котрого була запов­
нена хоровими робітничими піснями, 
деклямаціями, рефератом, грою гар­
монії, гітари і мандолін.

сумою го робітничого тїла. Отож зібрав- тц. Нас обдурюють, обманюють ріж- 
на мітінг, рішили зорганїзува-^і буржуазні часописі, які постійно 

шини, при помочі котрих можна би ти товариство. Скликали на 10. вере- оббріхують всякі р<)білінні виступи 
було вести сільске господарство пі- .сия масовий робітничий мітшг, НД і проти капіталістів’•-В таких, чорно- 
сля найновійшої системи ; щоби ма- котрий прибув т. II. Бабій з Кічснер і сотенііих часописях вирисусть ся не- 

місце, котре виголосив Промову про положене в чувані брехні на свідомійших робіт- 
посуха спорожнила, беручи в жер- Східній Галичині. Сказав, як то ріжні ників лише длятого, шоби тим збала- 
тву весь живий інвентар, шо був го-1 "народні

) “ГОЛОС ПРАЦІ", місячний журнал для- працюючого 
люду: Передплата виносить $1.50 на_рік, 80 
піврік. Поодиноке число 15 ц. Адреса : VOICE ОТ 
LABOR, cor. Pritçh&rd 4 McGregor SU., WINNIPEG, 
MAN

гроший, шоби закупити рільничі ма- шнсь Монтреал, Кве.

Бачучи В ЯКІМ воложеню '.нахо­
дить ся наша робітнича преса, знає- , 
мо, що ніхто* инший не поможе її $ 
тільки ми робітниці і робітники. Ми зо 
бовязані помагати своїм часописям 
скіїько можемо.

Наш Жен. Відд. У.Р.Д. в Монтреа- 
алї устроїв дня 26-го жовтня вечерок 
з якого чистий дохід товаришки рі­
шили післати на поміч нашим робіт­
ничим часописям. З вечерка впливну 
ло чистого доходу $40.00, з чого ми 
рішили дати $23.00 на прес, фонд 
"У.Р.В.", а ост але пісіати на поміч 
другим робітничим часописям, які 
потребують помочі.

Поміч не дуже велика, але ми бу­
демо на дальше старатись працювати 
більше і нести поміч своїм часопи­
сям що тільки буде в наших силах.

Тепер хочу сказати пару слів щодо 
згаданого вечерка.

Вечерок випав досить добре; була 
відограна комедія в одній дії, з ар­
тистичного житя п. н. "Халепа" і ма-. 
лий концерт. В концерті найгарнїйше 
вивязав ся малий т. Е. Плавуцький, 
який числить тільки ВІСІМ літ житя, 
а вже виступає на сцену як малень­
кий смілий борець за пролетарську 
справу. Я кажу, що честь і слава та­
ким матерям як т-ка Плавуцька, ко­
тра дбає про свою дитину і виховує 
и так як повинна виховувати свої 
дїти кожда робітниця-мати. Всї ро­
бітниці повинні брати собі примір з 
таких материй і виховувати своїх дї- 
тий на Смідих борців за правду і во­
лю всего поневоленого людства j 

За Женський Відділ,
А Древняк, секр<тарка.

Ц. на
N

шинами заповнити те
Гемилтонське робітництво прибуло 

на се свято так численно, що всї мі­
сця були занять Першою точкою бу­
ло вступне слово. Товариш бесідник 
пояснив присушим, шо сей концерт 
усгроенмй з нагоди свята пяіьлітно- 
го істнованя Радянських Републик. 
Дальше згадав про наших братів та

визволителі” "визволяли мутити менше свідомих та не допу- 
тих країн в сіль-j за гроші Сх. Галичину перед війною, стити до обєднаня. Вони, сї бур- 

I так само "визволяють" і тепер. Ска- жуазні редактори, дуже добре зна-
5. Длятого, шоби закупити маши- зав, яку зрзднмчу роботу зробили Ють, що коли би робітник з фарме-

шоби кождий вони, коли діставшись до влади, та р0м зєднав ся, тоді всій буржуазії а
до Комуни самітний запродували галицьку армію то Де- да НСю і їм, редакторам, прийшло би

“УКРАЇНСЬКІ 1ІІОДЕННІ ВІСТИ",ловним чинником виходять кождого
дня крім державних свят і неділь. Передплата 
носить $7.00 на рік, $3.75 на півроку, $2.00 на 3 мі­
сяці. Поодиноке чиоіо 3 ц. Адреса : UKRAINIAN
DAILY NEWS, 502 Bait 11th St, NEW YORK, N. Y.

ськім господарстві.
ВИ-

не piw, ми ухвалили, 
вступаючий
вложкв $500 а сімейний $700. З сеї ! нїкінови, то польській шляхті. йти до чесної фізичної праці.

■ На закінчене т. Бабій взивав місце- Товариші! Ставаймо <пІіЬно рука 
І* вих робітників до організації, до чи-1 

таня робітничої літератури і робітни­
чих часописий, таких як “Укр. Роб.
Вісти" та "У.Щ.В.", котрі освідомля-

“РОБІТНИЦЯ”, місячний журнал, присвячений інтере­
сам українських женщии-робітниць. Передплата 
носить $1.00 на рік, 55 ц. на півроку. Поодиноке чи­
сло 10 центів. Адреса: ROBITNYCIA, 30 St Marks
Place, NEW YORK, N Y. '

НОВЕ ПРЕДСТАВЛЕНЕ 
В ТОРОНТО.КУДИ ЙДЕМО в СУБОТУ, 18-ГО листопада? ВИ­

ЮТЬ робітників і вказують їм ццях
капіталістичного я і?- ЗЗХОДОМ ЖСНСЬКИХ ВІДДІЛІВ

Стов. У.Р.Д. в Торонто і Вест 
Другим бесідником був т. Кошур- Торонто відіграєть сл в субо- 

6а. «кий також прибув до нашої мі- т дня 25. листопада, в Royal 
сцсвости з Кічснер, Онт. Тов. Koluÿp- 
ба говорив на тему ‘^Боротьба за 
істнованє". В своїй промові він вка- ver Court Rd. ЗОВСІМ не грану 
зав про наступаючий крах всесвітиої ЩЄ В Торонто комедію П. Н.: 
капіталістичної господарки, котру 
від часу світової війни не можуть 
направити ніякі стараня капіталістич­
них дипльоматів Вони зїздили ся до;
Вашінгтону, Генуї. Гаги і всї їх ста­
раня нїдочого не привели.

Побітьше-б таких мітінг їв

йдцео всі до Укр. Робітничого Дому в Іст Килдонан. 
бо там Відділ Укр. Роб. Дому відіграє

комедію з народного кігтя в 3-ох діях Григорія 
Цеглішеького п. н.:

до визволена з
Md

“МОЛОТ”, сатирично-гумористична часопись. Виходить
два рази'на місяць. Передплата виносить $2.00 на 
рік, $1.00 на півроку. Поодиноке число 10 ц. Адреса:
M0L0T, 414 Baet 9th St , NEW YORK, N. Y.

Templar Hall, Cor. Queen & Do-

ВОРОЖБИТ “БАБСЬКИЙ БУНТ" “ЗЕМЛЯ І ВОЛЯ", орган укр. соц. дем. партії Сх. Гали­
чини. Виходить що тижня. Передплата виносить 
для Америки і Канади $2.00 на рік. Адреса : ZEMLA
I WOLA. пі. Кивка З , LWIW (LEMBERG), Eaithern 
Galicia, Europe.

Коли хто бажає розвесели-
Чоиу
ту. 18-го актопваа? Тому, що BUaU Укр. Роб. Дому а Іст Кмддоимі 
вШтрма того

ВСІ йдемо до Укр. Робітничого Дому * Іст Кнлдоиаи в субо­ ти СЬ того вечера, то певно, що 
бажаня його будуть задоволе- 

' робітники скоро зрозуміли-6 хто їх|ні на сім представленю.
Весь дохід з представленя 

призначений на “Укр. Роб. Ві-

гжриу штуку, в котрій беруть участь найліпші то
сж* згжжаиого відділу, а весь лохи з представлена

ворог, а хто приятель.два -Українських Робітничих Вістий-.
“НАША ПРАВДА", орган Комуністичної Партії Східної 

Галичини. Виходить що тижня. Передплата вино­
сить для Америки і Канади $2.00 на рік. Адреса:
NASCHA PRAWDÀ, Poatfach 63, Poatamt 66, WIEN 
УШ , AUSTRIA.

L Дикун, секр.ПРИХОДНІ» BQ! ПРИХОДНІ» ГРОМАДНО! ПРИХОДНІ» САМІ 
І КЛИЧТЕ СВОЇХ ЗНАКОМИХ!

ЦІНА ТИКЕТІВ ЛИШЕ 35 ЦЕНТІВ. 
ПОЧАТОК ТОЧНО 0 ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

Від Редакції. — Сю доїлись ми о- сти”. 
тримали через > правителя У.Р.Д. в 
Вінніпегу з великим с пізнє Не м. однак
містимо її, так ак вона не втратила 

,1 саоеї варт осій

Вступ 40 центів.
ІПочаток представленя точно 

о годині 7.45 вечером. . і
Комітет.І

ш \

_________________ _____________

І


